



Suomen Melonta- ja Soutuliitto



Suomen Melonta- ja Soutuliitto

TOIMINTASUUNNITELMA 2026





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

1. Toiminnanjohtajan tervehdys.....	4
2. Strategia 2023-2028 ja tulevan vuoden päätoimenpiteet.....	5
3. Elinvoimaiset seurat.....	7
3.1. Seuratoiminnan kehittäminen	7
3.2. Lasten urheilu.....	7
3.3. Tähtiseura-ohjelma	7
3.4. Tukitoimet seuroille.....	8
3.5. Elinvoimaiset seurat toimenpiteet	8
4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti (retki- ja virkistysmelonta)	10
4.1 Retki- ja virkistysmelonnan kehityshanke	10
4.2 Koulutus.....	11
4.3. Edunvalvonta, turvallisuus ja valistustyö.....	12
4.4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti –painopistealueen toimenpiteet	12
5. Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti	15
5.1. Kilpailulajien yhteiset asiat	15
5.2. Melontalajit	15
5.2.1. Rata- ja maratonmelonta	15
5.2.2. Freestyle	18
5.2.3. Kanoottipoolo	19
5.2.4. Koskipujottelu ja –crossi	20
5.2.5. SUP-lautailu	22
5.3. Soutulajit.....	23
5.3.1. Klassinen ja Rannikkosoutu	23
5.3.3. Puuvenesoutu	25
5.3.4. Sisäsoutu.....	26
6. Menestyen kansainvälisillä vesillä.....	28
6.1. Ratamelonta.....	28
6.2. Klassinen soutu	30
6.3. Rannikkosoutu.....	31
6.4. Koskipujottelu ja –crossi.....	33
6.5. Freestylemelonta	33





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

7. Viestintä seurojen ja lajien tukena	35
7.1. Viestinnän välineet	35
8. Kansallinen ja kansainvälinen järjestötyö	37
9. Vastuullisuus	39
10. Hallinto ja talous	41
10.1. Liittokokoukset	41
10.2. Hallitus, jaostot ja valiokunnat.....	41
10.3. Henkilökunta	41
10.4. Talous ja yhteistyökumppanit	42





1. Toiminnanjohtajan tervehdys

Vuosi 2026 tuo mukanaan poikkeuksellisen aktiivisen ja kansainvälisen kilpailukauden melonnalle ja soudulle. Suomessa järjestetään vuonna 2026 kotimaan kilpailuiden lisäksi useampi kiinnostava kansainvälinen kilpailu, joista mielenkiintoisin on ehdottomasti freestylen EM-kilpailut kesäkuussa Lieksassa. Lisäksi sekä ratamelonnan että klassisen soudun PM-kisat järjestetään Tampereella kesän aikana. Yksi kilpailukauden kohokohta on jälleen toista vuotta peräkkäin Espoossa järjestettävä SM-viikko. Vuoden 2025 SM-viikko toi melonta- ja soutulajeille satojen tuhansien tv-katsojien näkyvyyden ja tulevan vuoden SM-viikolla tavoitellaan vähintään vastaavia katsojalukuja.

Huippu-urheilussa meillä on jälleen edessämme kiinnostava vuosi, kun suomalaismelajat ja -soutajat tavoittelevat menestystä EM- ja MM-kilpailuissa. Vuosi 2026 on myös toinen toimintavuosi, kun liitto pääsee toteuttamaan uuden huippu-urheilustrategian mukaisia toimia. Liiton huippu-urheilulle tärkeä uudistus on ollut melonnan valmennuskeskuksen toiminnan käynnistäminen Tampereella, jonka toiminta tulee lähivuosina kasvamaan ja kehittymään. Huippu-urheilussa pyrimme tukemaan kärkiurheilijoidemme valmentautumista entistä yksilöllisimmin keinoin. Lähtökohtanamme on urheilijalähtöisyys.

Liitto pyrkii myös tulevaisuudessa vahvistamaan rooliaan retki- ja virkistysmelonnan suunnannäyttäjänä. Tähän tavoitteeseen tähtääme vuonna 2025 päivitetyn Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti –strategiaosion mukaisesti. Strategian kautta vahvistamme retkimelonnan roolia liiton toiminnassa ”yhdessä meloen ja soutaen” -hengen mukaisesti. Tulevan toimintavuoden aikana strategia alkaa jalkautua käytäntöön ja näkyä konkreettisina toimina liiton retkimelonnassa.

Haluan muistuttaa, että liiton strategia antaa selkeän suunnan ja tavoitteet melonnan ja soudun kehittämiseksi. Toivon, että koko melonta- ja soutuyhteisö työskentelee yhdessä näiden päämäärien eteen. Lajeissa tapahtuu nyt paljon myönteistä kehitystä, mutta vain yhteistyöllä voimme saavuttaa tavoitteemme. Lajiliiton todellinen voima piilee siinä, että teemme tätä työtä yhdessä – jäsenistön ja koko lajiyhteisön kanssa.

Juho Allonen

toiminnanjohtaja





2. Strategia 2023-2028 ja tulevan vuoden päätoimenpiteet

Suomen Melonta- ja Soutuliiton yhdistyi kahdesta liitosta vuonna 2011. Sen tarkoitus on edistää ja ylläpitää melontaa- ja soutua sekä olla Suomessa toimivien yhteisöjen keskusjärjestö ja etujen valvoja. Liiton toiminta ulottuu harraste- ja virkistystoiminnasta aina maailman terävimpään huippu-urheiluun.

Vuosi 2025 oli liiton nykyisen strategian kolmas toimintavuosi. Strategia kattaa vuodet 2023–2028 ja sen kautta halutaan saada aikaan muutos. Tavoitteenamme on innostaa liiton jäsenkunta ja lajit edistämään ja kasvattamaan lajiemme harrastusmahdollisuuksia mahdollisimman monelle. Haluamme olla aktiivinen ja vaikuttava järjestö, jossa jäsenistö haluaa toimia ja vaikuttaa. Haluamme, että mahdollisimman moni jäsen – yhteisö tai yksilö – kokee liiton toiminnan merkitykselliseksi.

Strategiaan on kirjattu tahtotila, johon tähdätään saavuttaaksemme yhdessä määritellyt tavoitteet. Strategia määrittelee mihin kehitystyö sekä henkilö- ja talousresursseja erityisesti kohdennetaan. Asetetut muutostavoitteet ovat pitkäjänteisiä ja niihin tähdätään asteittain. Tavoitteiden saavuttamista arvioidaan vuosittain, ja niitä voidaan strategian voimassa ollessakin tarkentaa tai muuttaa toimintaympäristön niin vaatiessa. Vuosittainen toimintasuunnitelma pohjautuu strategiaan.

Visiomme

Vesillä lihasvoimin! Jokaiselle melonnasta ja soudusta kiinnostuneelle löytyy oma tapansa harrastaa. Tarjoamme yhteisön, jossa on ympäri vuoden laadukasta ja innostavaa toimintaa, joka tunnetaan jäsenistön keskuudessa.

Perustehtävämme

Edistämme innostavia ja turvallisia mahdollisuuksia meloa ja soutaa jokaiselle

Positiivisuus	Vastuullisuus
• Ratkaisukeskeisesti • Mahdollisuuksia painottaen	• Arvostavasti • Avoimesti • Jokaisen vastuu
Tavoitteellisuus	Yhdessä tekeminen
• Ketterästi • Suunnitelmallisesti • Realistisesti	• Yhtenäisesti kohti uutta • Ennakkoluulottomasti





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Yhdessä meloen ja soutaen 2023-2028 -strategia koostuu kolmesta painopistealueesta:

Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti	
Tavoite	SMSL:n roolin vahvistaminen retkimelonnän suunnannäyttäjänä Suomessa. Huokuttelevampi jäsenyys kaikille retkimelontaseuroille.
Mittari 2028	Retkimelonnalle suunnattujen toimintojen (esim. tuotteet, palvelut, tapahtumat) lukumäärä ja käyttöaste. SMSL retkimelontayhteisön aktiivisuus. Jäsenseurojen lukumäärä ja jäsenseurojen jäsenten lukumäärä.
Päätoimenpide 2026	Strategian vieminen käytäntöön retki- ja virkistysmelontajaoston johdolla. Retkimeloilijalle suunnattujen toimintojen kartoitus ja kehitystyön käynnistäminen. Edunvalvonta, turvallisuustyön ja koulutustoiminnan kehittämisen jatkaminen.
Urheilun vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti	
Tavoite	Lasten ja nuorten innostavan seuratoiminnan kehittäminen
Mittari 2028	U23- ja nuorempien lisenssit tuplataan
Päätoimenpide 2026	Lajien omat kehitystoimet (houkuttelevat kilpailutapahtumat, muu laadukas toiminta, rekrytoinnin tehostaminen). Valmentaja- ja ohjaajakoulutettavien lukumäärän nostaminen. Oma kehityshanke ja hankeraha kasvua tavoitteleville lajeille nuorisotoiminnan kehittämiseen.
Tavoite	Kansallisen kilpailutoiminnan kehittäminen kasvattamaan lajien kilpailijamäärää
Mittari 2028	2000 lisenssiurheilijaa
Päätoimenpide 2026	Espoon SM-viikko 2026 näkyvyyden hyödyntäminen
Menestyksen kansainvälisillä vesillä	
Tavoite	Uskottavan ja realistisen maajoukkuepolun kehittäminen ja toteuttaminen
Mittari 2028	Vuosittainen menestys EM- ja MM-kilpailuissa sekä Olympiapaikat ja lajit Olympiakomitean tukilajien piirissä
Päätoimenpide 2026	Yksilöllisten tukimallien ja valmentautumISRatkaisuiden kehittäminen kärkiurheilijoille. Selkeän maajoukkuepolun rakentaminen ja laadukkaan päivittäisvalmennuksen mahdollistaminen seniori-ikään saakka.
Tavoite	Huippu-urheilun kotimaan toiminnan keskittäminen Tampereen toimintaympäristöön
Mittari 2028	Laadukkaat ja houkuttelevat tukipalvelut ja olosuhteet arkivalmentautumiseen ja leiritoimintaan Tampereella
Päätoimenpide 2026	Tampereen melonnän valmennuskeskuksen kasvattaminen ja U16-23 valmennusryhmien integrointi aikaisempaa vahvemmin valmennuskeskuksen toimintaan.





3. Elinvoimaiset seurat

Suomen Melonta- ja Soutuliittoon kuuluu noin 120 jäsenseuraa, jotka omalla panoksellaan toteuttavat ja edistävät melonta- ja soutulajien toimintaa eri puolilla Suomea. Seuratoiminta on koko liiton ja lajien toiminnan perusta, ja sen varaan rakentuu niin harraste- kuin kilpailutoiminta kaikille ikäryhmille.

Liitto toimii melonta- ja soutuseurojen keskusjärjestönä ja tarjoaa seuroille tukea toiminnan laadun sekä seuratoimijoiden osaamisen kehittämiseen. Seuratoiminnan palvelut kohdistuvat kaikille liiton jäsenseuroille. Aktiivinen keskustelu liiton, seurojen ja lajien välillä mahdollistaa palveluiden kehittämisen seurojen tarpeiden mukaisesti.

3.1. Seuratoiminnan kehittäminen

Seuratoiminnan kehittämisen päätavoitteet 2026:

- Seurojen aktiivinen osallistuminen toimintansa kehittämiseen
- Ohjaaja- ja valmentajakoulutusten jatkaminen uuden koulutusjärjestelmän mallin mukaisesti
- Harrastajamäärien kasvattaminen

3.2. Lasten urheilu

Käynnistetään nuorisotoiminnan kehityshanke. Liitto osoittaa vuonna 2026 kehitystoimiin kohdennettua kehitysrahaa nuorisotoiminnan kehittämiseen. Jokaisen jaoston on mahdollisesta hakea tätä rahaa oman lajinsa nuorisotoiminnan kehittämiseen. Kehitystyöstä vastaavat Lajijaostot.

Päätavoitteet:

- U23-lisenssimäärien nostaminen lajeissa jaostojen suunnitteleminen kehityshankkeiden kautta. Liiton toimisto tukee hankkeita.
- Tuetaan seuroja melonta- ja soutukoulujen järjestämisessä
- Koulutetaan uusia ohjaajia ja valmentajia

3.3. Tähtiseura-ohjelma

Tähtiseura-ohjelma on Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteinen seurojen laatuohjelma. Ohjelma tarjoaa kehittämisen työkaluja ja asiantuntijoiden apua seuran itsearviointiin ja auditointiin sekä Tähtiseura-verkkopalvelun Suomisportissa.

Liitto jatkaa Tähtiseura-ohjelman toteuttamista tukemalla Tähtiseuraprosessissa olevia seuroja ja toteutetaan auditointeja. Aktivoidaan uusia seuroja mukaan ohjelmaan ja uudelleen auditoitavien seurojen kanssa varmistetaan tähtimerkin säilyminen.





3.4. Tukitoimet seuroille

Tuetaan seuroja, esim. Seurojen hallintoon, seuratuon hakemiseen ja vastuullisuuteen liittyvissä asioissa. Seurojen on mahdollista pyytää apua liiton toimistolta. Tarvittaessa sovitaan seurakäynneistä.

Webinaarit ja koulutukset

Uusia ohjaajia ja valmentajia koulutetaan seuratoiminnan tarpeisiin uuden koulutusjärjestelmän mallin mukaisesti.

Tiedotetaan tarjolla olevista koulutusmahdollisuuksista, kuten Olympiakomitean ja muiden organisaatioiden tarjoamista verkkokursseista.

Tapahtumat ja kampanjat

Osallistumme urheiluyhteisön kampanjoihin ja kartoitamme 2026 aikana omien kampanjoiden toteuttamisen mahdollisuuksia.

3.5. Elinvoimaiset seurat toimenpiteet

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Lisää laatua seuratoimintaan	Tähtiseura-ohjelma Webinaarit ja koulutukset Seurojen tukeminen Seuratapaamiset	Tähtiseurojen lukumäärä	Koulutus- ja harrastekoordinaattori Seurat
Ohjaajien ja valmentajien osaamisen lisääminen	Ohjaaja ja Valmentajakoulutusten toteuttaminen uuden koulutusjärjestelmän mallin mukaisesti.	Osallistujamäärä + osallistuvien seurojen lukumäärä Koulutus palaute	Koulutus- ja harrastekoordinaattori Lajijaostot





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Seurojen harrastajamäärän kasvattaminen	Lajien omat nuorisotoiminnan kehityshankkeet	Uusien nuorten lisenssiurheilijoiden määrä	Lajijaostot Seurat
---	--	--	-----------------------





4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti (retki- ja virkistysmelonta)

Vuonna 2025 päivitetyn strategian mukaan painopistealueen, Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti päätavoitteet ovat:

- Houkuttelevampi jäsenyys kaikille retkimelontaseuroille
- SMSL:n roolin vahvistaminen retkimelonnassa suunnannäyttäjänä Suomessa
- Koulutusjärjestelmän kehittäminen
- Liiton tuottojen kasvattaminen
- Kouluttajakumppanuuden lanseeraaminen

Melonta- ja soutuliiton tavoitteena on mahdollistaa mahdollisimman monelle turvallisen ja vastuullisen melonnan ja soudun harrastaminen valitsemallaan tavalla. Liitto palvelee koulutustoiminnan, viestinnän, edunvalvonnan ja valistustyön kautta laajaa joukkoa eri tavoin vesillä lihasvoimin liikkuvia.

Retki- ja virkistystoimintaa kehittävät yhteistyössä retki- ja virkistysmelontajaosto, retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunta sekä koulutus- ja harrastekoordinaattori. Kehitystyötä tehdään vahvasti yhteistyössä jäsenseurojen kanssa ja heidän mielipiteitään ja toiveitaan noudattaen.

Uudistettu retki- ja virkistysmelontajaosto aloitti toimintansa lokakuussa 2025. Jaoston tehtävänä on ottaa entistä selkeämpi rooli retki- ja virkistysmelonnan kehitystyön ohjaajana. Jaoston johdolla on tarkoitus kehittää retkimelontaseuroja hyödyttäviä palveluja. Tarkoituksena on SMSL:n roolin vahvistaminen retkimelonnassa suunnannäyttäjänä Suomessa ja tehdä liiton jäsenyydestä houkuttelevampi kaikille retkimelontaseuroille.

Retki- ja virkistysmelonta on selkeästi yleisin melonnan harrastamisen muoto. Melonnan suosio on ollut tasaisessa kasvussa koko 2000-luvun. Vähintään 6–15 kertaa vuodessa melontaa harrastavia oli vuonna 2020 lähes 75 000 henkilöä ja SUP-lautailua harrastavia oli noin 82 000.

(Lähde: LuKe Luonnon virkistyskäytön valtakunnallinen inventointi 2022)

Melonta- ja Soutuliiton jäsenyhdistyksissä on noin 11 000 retki- ja virkistysmelojaa, Suomen Ladun jäsenyhdistyksissä noin 6 000 melonnan harrastajaa, liittoon kuulumattomissa seuroissa on arviolta 2 300 harrastajaa.

4.1 Retki- ja virkistysmelonnan kehityshanke

Loppuvuodesta 2026 käynnistetty retki- ja virkistysmelonnan kehityshanke tähtää Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti –strategian painopistealueen käytännöntasolle viemiseen. Tätä työtä johtaa retki- ja virkistysmelontajaosto koulutus- ja harrastekoordinaattorin avustuksella.

Kehityshankkeen tarkoitus on SMSL:n roolin vahvistaminen retkimelonnassa suunnannäyttäjänä Suomessa ja tehdä liiton jäsenyydestä houkuttelevampi kaikille retkimelontaseuroille. Tähän työhön liitto osallistuu vahvasti myös jäsenseura, joiden mielipide ohjaa kehityshankkeen toteutumista.





Jäsenedut ja palvelut

Vuoden 2026 aika on tarkoitus kartoittaa uusien palveluiden ja jäsenetujen tarvetta sekä mahdollisesti käynnistää niiden kehitystyö. Tulevaisuudessa palvelut on tarkoitus kohdistaminen entistä enemmän vain liiton jäsenten käyttöön, esimerkiksi hinnoittelemalla palveluja paremmin jäseniä suosiviksi tai kohdistamalla palveluita vain jäsenille.

Digitaaliset palvelut

Vuoden 2026 aikana on tarkoitus kartoittaa sekä käynnistää uusien digitaalisten palveluiden suunnittelutyö. Digitaalisen järjestelmän yhtenä tavoitteena on todentaa jäsenseuroissa harrastavien jäsenten lukumäärä sekä rekisteröidä harrastajat Opetus- ja kulttuuriministeriön edellyttämällä tavalla.

Metsähallituksen ulkoilutietopalvelun sisällön tuottamista jatketaan, jos Metsähallitus myöntää sisällön tuottamiseen rahoitusta.

Tapahtumat

Kartoitetaan seurarajat ylittävien jäsenseurojen järjestämien tapahtumakonseptin kehittämistä. Tapahtumat koottaisiin liiton yhteiseen retkimelontakalenteriin. Tapahtumien kautta liiton viestintäkanaviin saadaan enemmän retkimelontaan liittyvää julkaistavaa materiaalia.

Muut

Liitolla on vahva tahtotila kehittää ja tukea seurojen retkimelontatoimintaa. Toimintavuoden aikana käymme retki- ja virkistysmelontajaoston johdolla dialogia kentän kanssa ja kartoitamme, minkälainen muu kehitystyö nähdään retkimelontaseuroissa oleellisina lähivuosina.

4.2 Koulutus

Melonta- ja Soutuliiton koulutusverkostossa toimii yli 130 tahoa ja mukana on niin jäsenseuroja, yrittäjiä kuin oppilaitoksiakin. Melonnan koulutuksen tarve on edelleen suuri. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni melonnan harrastaja olisi käynyt ainakin Meloja 1 -peruskurssin ja seuratoiminnassa sekä yrityksissä olisi riittävä määrä koulutettuja ja osaavia melonnan ohjaajia, oppaita ja kouluttajia.

Koulutustoimintaa kehitetään edelleen konsepttoimalla Meloja 2 –koulutuskokonaisuus ja tuottamalla Meloja 2 –koulutusten tueksi kurssimateriaali koulutuslustoille. Opas- ja kouluttajakoulutusta ja tutkintoja kehitetään yhdessä Suomen merimelontayhdistyksen ja koski- ja avokanoottimelonnan kouluttajien ja seurojen kanssa.

Kouluttajakumppanuus

Liitto tutkii melontayrittäjille suunnatun jäsenyyden kehittämisen tarvetta vuoden 2026 aikana. Kouluttajakumppanuuden myötä olisi mahdollista tiivistää yrittäjäyhteistyötä ja vahvistaa liiton retki- ja virkistysmelonnan koulutusjärjestelmän omistajuutta.





4.3. Edunvalvonta, turvallisuus ja valistustyö

Teemme aktiivista edunvalvontaa, olosuhdetyötä ja turvallisuustyötä monissa eri verkostoissa, sekä yhteistyössä viranomaisten kanssa. Esimerkkinä mainittakoon Melontaturvallisuuden neuvottelukunnan puheenjohtajuuden ja neuvottelukunnan laatiman melonnan turvallisuusohjeen, joka määrittelee melontaturvallisuuden perusteet seuratoimintaan, yritystoimintaan ja melonnan koulutukseen.

Euroopan Unionin ennallistamisasetus ja Suomen hallituksen valtakunnallinen Nousu-ohjelma ovat vauhdittaneet koskikunnostuksia ja patojen purkamisia Suomessa. Tämän vuoksi juuri nyt on erityisen tarpeellista vaikuttaa koskimelontaolosuhteiden kehittämiseen. Tämän hetken prioriteetteina on olemassa olevien paikallisten hankkeiden tukeminen sekä harjoituspaikkojen luominen Tampereen, PK-seudun ja Pohjois-Suomen alueelle etenkin lasten- ja nuorten harjoituspaikkojen edistäminen.

Lisätietoa eri verkostoista ja ryhmien toiminnasta löytyy kappaleesta 8.

4.4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti –painopistealueen toimenpiteet

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari	Vastuutaho
SMSL jäsenpohjan laajentaminen	Palveluiden kohdentaminen vain jäsenille Palveluiden hinnoitteleminen paremmin jäseniä suosiviksi Retkimelomia ja retkimelontaseuroja hyödyttävien palveluiden kehittäminen Kouluttajakumppanuusjärjestelmän tarpeen kartoittaminen	Jäsenyhdistysten määrä Jäsenyhdistysten jäsenmäärät Uusien palveluiden määrä ja laatu sekä käyttöaste Kouluttajakumppaneiden määrä	Koulutus- ja harrastekoordinaattori Retkijaosto Toiminnanjohtaja
Koulutustoiminnan laadun ja määrän kehittäminen	Melaja-verkoston toimijatapaamiset Koulutustapaamiset Osallistuminen EPP Benchmark -tapahtumaan	Koulutusten ja tapaamisten osallistujamäärät Melaja 1 -järjestäjien määrä Myönnettyjen Melaja-korttien määrä	Koulutus- ja harrastekoordinaattori, Koulutusvaliokunta, Retkijaosto





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

	Koulutussisältöjen tuottaminen verkko-oppimisolustalle (Meloja 2 –kurssikonseptin kehittäminen) Koulutusjärjestelmän selkeyttäminen ja kehittäminen (Kouluttajakoulutuksen ja tutkinnon kehittäminen yhdessä SuMe:n kanssa) Kouluttajatapaaminen Meloja 1- ja 2-järjestäjien koulutukset Melonnan ohjaajakurssit 1-2 kpl	Osallistuja- ja toimijapalautteet Koulutusjärjestelmän kehitystoimet	
Harrastetoiminnan olosuhteiden kehittäminen ja edunvalvonta	Jokaisenoikeuksiin ja ulkoilun olosuhteisiin vaikuttaminen Ulkoilufoorumi-verkoston valmistelutoimikunnan jäsenenä ja Traficomin veneilyverkoston jäsenenä mm. lainsäädäntöön, kansanedustajiin ja kuntapäätäjiin vaikuttamalla Valtakunnallisesti merkittävien paikallisten olosuhdehankkeiden tukeminen (mm. koskikunnostukset)	Luontoon.fi -palvelun tuotetun materiaalin laatu ja määrä Paikallisten hankkeiden onnistuminen	Koulutus- ja Harrastekoordinaattori Retkijaosto Koskimelonnan olosuhdetyöryhmä Toiminnanjohtaja





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

	Materiaalin tuottaminen Metsähallituksen Luontoon.fi -palveluun		
Meloja - konseptin markkinoimi nen	Markkinoidaan Meloja konseptia jäsenseuroille, jotka eivät vielä käytä konseptia	Meloja -konseptin käyttäjien määrä	Koulutus- ja harrastekoordinaattori Retkijaosto





5. Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti

Suomen Melonta- ja Soutuliiton alaisuudessa kilpaillaan kymmenessä eri kilpailulajissa: ratamelonnassa, maratonmelonnassa, kanoottipoolossa, koskipujottelussa ja -crossissa, freestylemelonnassa, klassisessa soudussa, rannikkosoudussa, puuvenesoudussa, sisäsoudussa ja SUP-melonnassa. Kaikissa lajeissa on kansallista kilpailutoimintaa, ja osassa tavoitellaan kansainvälistä menestystä. Vuosittain järjestetään noin 50 kansallista kilpailutapahtumaa melonta- ja soutilajeissa. Näihin osallistuu yli 1000 osallistujaa noin 80 seurasta.

Vuonna 2026 osallistumme Espoossa järjestettävään SM-viikkoon kolmen lajin voimin. Melonta- ja soutilajeista mukana ovat maratonmelonta, SUP-melonta sekä rantasprintti. SM-viikko on monilajitapahtuma, joka tarjoaa näkyvyyttä lajeille sekä mahdollisuudet lajikokeilujen ja -esittelyiden järjestämiselle. Melonta- ja soutilajit olivat 2025 SM-viikolla TV:n katsotuimpien lajien joukossa.

5.1. Kilpailulajien yhteiset asiat

Kilpailu- ja tuomarivaliokunta vastaa hallinto-ohjeen mukaisesti yleisten kilpailusääntöjen päivittämisestä, hyväksyy mestaruuskilpailujen järjestäjät ja lajikohtaiset kilpailusäännöt. Kansallisen kilpailutoiminnan organisoinnista ja kehittämisestä vastaavat lajijaostot.

Kilpailutoimintaan osallistumista varten urheilijoiden tulee lunastaa itselleen kilpailulisenssi. Kilpailulisenssi hankitaan urheiluyhteisön yhteisestä digipalvelusta eli Suomisportista. Melonta- ja soutilajeille on luotu oma kilpailujen ilmoittautumisasusta Starttiin.fi, jota käytetään kaikissa liiton lajeissa.

5.2. Melontalajit

5.2.1. Rata- ja maratonmelonta

Rata- ja maratonmelonnan lajijaosto toimii lajin kansallisen kilpailutoiminnan kehittämisen koordinaattorina. Jaoston tehtävänä on päättää lajin kansallisesta kilpailukalenterista sekä edistää yhdessä valittuja kehittämiskohteita. Rata- ja maratonmelonnassa aktiivisesti toimivat seurat nimeävät edustajansa jaostoon vuosittain. Jaostoon kutsutaan myös urheilijajäsen, jonka lajien maajoukkueet valitsevat. Kokouksiin kutsutaan myös rata- ja maratonmelonnan lajipäälliköt, joilla on kokouksissa osallistumis- ja puheoikeus, mutta ei äänioikeutta.

Rata- ja maratonmelonnassa on jatkettava jo hyvin alkanutta lasten ja nuorten laadukkaan toiminnan kehittämistä. Sekä kilpailutoimintaan että muuhun seurojen järjestämään toimintaan on viime vuosina saatu lisää harrastajia, edelleen harrastajamäärän kasvattaminen ja eritoten kilpailevien lisenssiurheilijoiden määrän kasvattaminen on tärkeitä lajin elinvoimaisuuden kannalta. Aiempien vuosien aikana lajien kilpailutoimintaan on lisätty aiemman nuorimpien sarjan, 12-vuotiaiden alapuolelle 10-vuotiaiden sarjat, joka on ollut onnistunut uudistus. 10-vuotiaiden kilpailusarjoissa on ollut hyvin osallistujia. Nykyisellä nuoremmille melojille paremmin soveltuvalla kalustolla nämä nuoremmatkin melojat pärjäävät hyvin mukana kilpailutoiminnassa. Seuroja pyritään rohkaisemaan tuomaan nuorempia melojia mukaan kilpailutoimintaan.





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Seurojen ympärivuotisen, laadukkaan toiminnan kehittämiseen pitää kohdentaa jatkuvia toimenpiteitä. Ohjaajien ja valmentajien koulutukset mahdollistavat seuroille laadukkaan toiminnan järjestämisen lapsille ja nuorille. Jaoston tehtävänä on aktivoida seuroja kouluttamaan lisää ohjaajia ja valmentajia. Seuroissa toimivien lasten ja nuorten valmentajien verkostoituminen, hyvien käytänteiden ja toimintatapojen jakaminen sekä yhteisen toiminnan edelleen kehittämisen mahdollistaminen on jatkossa tärkeätä. Tämä on tärkeätä tulevinä vuosina, jotta toiminnan laajuus ja laatu eli osaaminen niin seura- kuin alueellisella- ja valtakunnantasolla edelleen kasvaa. Jaoston tavoitteena on vuonna 2026 käynnistää aktiivinen valmentajaverkosto.

Suomen-cupin kilpailujärjestelmän, sekä Suomen mestaruuskilpailujen lajivalikoiman jatkuva kehittäminen kuuluu rata- ja maratonjaoston tavoitteisiin. Kaudelle 2026 kilpailujärjestelmää edelleen kehitetään tavoitteena mm: useamman seuran lähteminen mukaan kilpailuiden järjestämiseen, lapsilähtöisen ja matalankynnyksen kilpailutoiminnan edelleen edistäminen, maantieteellisesti laajempi kattavuus ja näiden toimenpiteiden myötä mm. lisenssiurheilijoiden määrän kasvattaminen.

Jaoston tärkeänä tehtävänä on myös kilpailusääntöjen ylläpito sekä uusien tuomarien koulutuksen järjestäminen. Toimikaudella 2026 ratamelonnan ja maratonmelonnan sääntöihin tullaan tekemään vain pieniä muokkauksia edellisten toimikausien isojen muutosten jälkeen.

Toimintakaudelle 2026 haetaan ratkaisuja ja mahdollisia sääntömuutoksia/ohjeistuksia toiminnan järjestäjille varmistamaan vesiturvallisuutta niin harjoituksissa kuin kilpailutoiminnassa liittyen kelluntaliivien ja kajakki- ja kanoottikellukkeiden käyttöön.

Päätavoitteet:

- Harrastajamäärien edelleen kasvattaminen: lisenssiurheilijoiden määrä ja maantieteellinen harrastamisen laajuus
- Valmentajaverkoston käynnistäminen lajikulttuurin ja yhteisön kehittämiseksi: osaamisen jakaminen ja yhteiseen toimintaan sitoutuminen
- Vesiturvallisuuden varmistaminen harrastus- ja kilpailutoiminnassa

Taulukko. Tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit toimintavuosi 2026

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)	Vastuutaho
Kilpailutoiminnan järjestäminen laadukkaasti, maantieteellisesti kattavammin eri ikäryhmille ja osallistujamäärän lisääminen	- SM-kilpailut (rata ja maraton) - Suomen Cup (10-12 kilpailua) - Nuorten mestaruuskilpailut - Masters mestaruuskilpailut - Kilpailujärjestelmän arviointi seurojen kanssa ja muutostarpeiden määrittäminen	- Lisenssien määrä - Osallistujamäärä - Seuramäärä - Palaute järjestäjäseuroilta - Palaute kilpailijoilta	Lajijaosto ja seurat





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	- Ratamelonnan tuomarikurssin järjestäminen - Sääntöinfo (webinaari) seuroille ja tuomareille - Urheilijoiden sääntötuntemuksen lisääminen urheilijoille suunnatulla koulutuksella	- Uusien tuomarien määrä - Sääntöinfoon osallistuneiden määrä - Tuomarikouluttajien määrä	Lajijaosto yhteistyössä kilpailu- ja tuomarivaliokunnan sekä liiton toimiston kanssa
Ohjaajien ja valmentajien määrän lisääminen	- Seurojen aktivointi ohjaajien ja valmentajien kouluttamiseen	- NOK kurssin ja -valmentaja 1 koulutuksen suorittaneiden määrä - Valmennusosaamisen kehittämiseen sitoutuneiden ja koulutuksiin osallistuvien seurojen määrä	Lajijaosto ja seurat
Lasten ja nuorten toiminnan kehittäminen	- Melontakouluja järjestetään mahdollisimman monessa seurassa - Lapsiystävällisiä kilpailumuotoja lisää kilpailuihin	- Lasten ja nuorten lisenssien määrä - Lasten ja nuorten kilpailusarjojen osallistujamäärä, seurojen määrä (pisteiden jakautuminen) - Kauden 2024 lopussa toteutettava kysely kilpailijoille -	Lajijaosto yhteistyössä seurojen kanssa
Lasten ja nuorten toiminnan kehittämistoiminnan käynnistäminen Lasten ja nuorten seuravalmennustoiminnan laatu	- Lasten ja nuorten valmentajien verkoston (poolin) käynnistäminen - Hyvien käytänteiden jakaminen ja yhteinen ideointi - Lasten ja nuorten alueellisen toiminnan kehittäminen - Lasten ja nuorten ympärivuotinen leiritoiminta - Valmentajien kohtaaminen ympärivuotisesti	- Valmentajien määrä verkostossa, yhteisten tavoitteiden määrittäminen, toimintatapojen jakaminen ja linjaaminen (esim. harrastuksen jatkaminen; 1 vuoden vuosikello) - 1 valtakunnallinen leiri talvi- ja kesäkaudella urheilijoiden ja valmentajien kohtaaminen verkostoituminen - Projektituki verkoston käynnistämiseksi ja	SMSL taloudellinen ja toiminnallinen tuki Lajijaosto yhdessä käynnistettävän verkoston kanssa, toiminnallinen vastuu





		toiminnan tukemiselle	
Turvallisuus vesillä	PFD ("henkilökohtainen kelluntaväline") sekä kajakki/kanoottikellukkeiden käytön linjaaminen sääntöihin (harjoittelu ja kilpailutoiminta)	Sääntömuutos saatu aikaiseksi kauden 2026 aikana	Lajijaosto ja SMSL yhdessä
Lajin oma viestintä	- Seurojen aktivointi aktiiviseen viestintään kesän kilpailuista, erityisesti SM kilpailuista		Lajijaosto

5.2.2. Freestyle

Kauden päätavoitteena on ensimmäisten freestylemelonnan arvokisojen järjestäminen Suomessa. EM-kilpailujen tuoman näkyvyyden avulla tavoitteena on kasvattaa lajin tunnettuutta ja mielenkiintoa uusien harrastajien ja kilpailijoiden tavoittamiseksi sekä aktivoida seuroja järjestelmällisempään lajitoimintaan, erityisesti junnutoiminnan aktivoimiseksi. EM-kilpailujen järjestäminen on lajiyhteisölle suuri ponnistus, joka tuo lajiin uutta virtaa niin kilpailu, junnu- sekä harrastetoimintaan ja joka antaa erinomaisen pohjan lajin seuraaviin merkittäviin kehitysaskeliin tulevana vuosina.

Päätavoitteet:

- Koti EM-kilpailun näkyvyyden hyödyntäminen lajin kasvattamiseksi Suomessa
- Aktiivisen kilpailutoiminnan tukeminen
- Juniorien lukumäärän kasvattaminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)	Vastuutaho
Kilpailutoiminta	SM ja Suomi Cup -kilpailut (yht. 4-5 kpl) Arvokilpailuiden järjestäminen ensimmäistä kertaa Suomessa 10.-13.6.2026	Osallistujamäärä +10 % edellisestä vuodesta EM-kilpailut	Lajijaosto ja järjestäjäorganisaatio WWCF
Lajin aloittaminen ja nuorisotoiminta	Junnuleiritoiminta Suomi-Cup harrastesarja Seurojen aktivoiminen junnutoimintaan	1-2 junnuleiriä Harrastesarjan osallistujamäärän kasvu +10 %	Lajijaosto ja WWCF Sseurat





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Harrastajamäärän kasvattaminen	Freestylemelontaleiri aloittaville ja edistyneemmille melojille Koskimelonnan yhteinen toiminta	Harrasteleiri	Lajijaosto
Osaaminen ja resurssit	ICF:n kv. tuomarointikoulutus mahdollisesti OKM:n seurojen kehittämistuen avulla	Nimettyjen päätuomareiden ja tuomareiden määrän kouluttaminen ja kasvattaminen	Lajijaosto
Näkyvyys ja brändi	EM-kilpailujen markkinointi osana lajin tunnettuutta, kilpailuiden hyödyntäminen lajin näkyvyyden parantamiseksi Maajoukkueen sekä EM-kisojen instagramin aktiivinen käyttö Kilpailujen livestriimaukset Arvokilpailujen aikainen aktiivinen tiedottaminen	Seuraajien määrän kasvu +20 %: - Blogissa - Striimissä - Instagramissa	Lajijaosto WWCF

Toimintavuoden tavoite ja kehittäminen:

Pää tavoitteena on aktiivisen kilpailutoiminnan tukeminen. Konkreettisina toimina kotimaan arvokisojen järjestäminen sekä maajoukkueen tason kehittäminen kansainvälistä valmennusta hyödyntäen. EM-kilpailuiden tehostetun markkinoinnin myötä, lajin näkyvyyden kasvattamisella tavoitellaan myös freestylemelonnan harrastajamäärän, erityisesti junnujen määrän kasvattamista. Junnuista parhaiten menestyneet rekrytoidaan mukaan maajoukkuetoimintaan. EM-kilpailuiden järjestämisellä pyritään myös aktivoimaan harrastaja- ja seurakenttää suunnitelmallisempaan lajitoimintaan. Kansallisen toiminnan tärkein tavoite on junioreiden määrän kasvattaminen sekä harrastajissa että kilpailusarjoissa. Suomi-Cup organisaatioon haetaan uusia aktiivisia seuroja ottamaan vastuuta yksittäisistä kilpailuista. Jaosto koostuu aktiivisesti kilpailutoimintaan tai niiden järjestämiseen osallistuvista eri seurojen jäsenistä.

5.2.3. Kanoottipoolo

Aktivoidaan toimintaa seurasalla ja avustetaan seuroja turnauksien ja leirien järjestämisessä. Toiminnan alkutaipaleella olevia seuroja tuetaan ja järjestetään mahdollisuuksia osallistua toimintaa, vaikka täyttä joukkuetta ei seuralta löytyisikään. Talvella ´25- ´26 järjestetään aiempien talvien mukaisesti Suomi-cup uimahalliturnaussarja. Käynnistetään nuorten maajoukkue-toimintaa. Jaosto jatkaa edellisen vuoden kokoonpanolla.





Päätoimenpiteet:

- Jatketaan suosittua suomi-cup turnaussarjaa.
- SM-turnauksen joukkumäärän kasvattaminen.

Taulukko	Toimenpiteet	Mittari	Vastuutaho
SM-turnauksen joukkumäärän kasvattaminen 20 % Kansallisten yhteishenkeä kasvattavien tapahtumien järjestäminen	suunnitelmallisempi järjestäminen suomi-CUPille SM-turnaus, oletettavasti elokuussa 2-4 muuta avoveden turnausta Kukin aktiivinen seura on mukana järjestämässä tapahtumaa kauden aikana (turnaus, leiri, seminaari)	Osallistujamäärä Osallistuvien seurojen määrä Tapahtuminen lukumäärä	Lajipäällikkö ja aktiiviset seurak
Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	Tuomarikoulutusta ja seminaareja leirien yhteydessä	Tuomareiden määrä Palaute koulutuksista	Lajijaosto
Ohjaajien ja valmentajien määrän lisääminen	Valmentaja 1 lajiosuuden valmistaminen	Lajiosuuden valmistaminen	Lajijaosto
Talvikauden toiminnan kehittäminen yhdessä seurojen kanssa	Seurakokoukset talvella ja kesällä Vierailut eri seurojen harjoituksissa, keskustelutilaisuudet Seurojen ja pelaajien neuvominen ulkomaan turnauksiin osallistumisessa	Mukana olevien seurojen määrä	Lajijaosto
Lasten ja nuorten toiminnan kehittäminen. Nuorten Maajoukkuetoiminnan käynnistäminen	Selvitetään tarvetta luoda helpotetut poolomaalit nuorille Valmennusstrategian luominen. Leirejä ja ulkomaan turnausmatkoja.	Osallistujamäärä, kokemusten jakaminen Valmennustapahtumat, nuorten osallistuminen	Lajijaosto Valmentajat

5.2.4. Koskipujottelu ja -crossi

Pujottelu ja koskicrossi -jaoston tavoitteena on kansallisen kilpakoskimelonnan pitkäjänteinen kehittäminen. Kaudella 2026 jatketaan vahvan pohjan rakentamista seuralähtöiselle kilpaurheilutoiminnalle. Käytännössä jaoston toimintaa muokataan tukemaan paremmin seurojen kehittämistä. Konkreettisesti tämä näkyy seuravalmentajien sekä -ohjaajien määrän lisäämisessä. Vastaavasti liittojohtoista nuorisotoimintaa suunnataan korostetummin tukemaan seuroissa tapahtuvaa nuorisovalmennusta.





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Kaudella 2025 Pujottelu ja koskicrossi -jaostossa toimii: Leo Janka (lajipäällikkö), Toni Fohlin (valmennuspäällikkö), Jonne Hirvonen (harjoittelu ja kilpailuolosuhteet), Petri Leukkunen (säännöt ja pisteet), Antti Svensk (nuorisotoiminta), Tapio Nykänen (koskicrossi) ja Petri Voutilainen (kansallinen kilpailutoiminta).

Päätavoitteet

- Pujottelun Junnucup-konseptin jatkokehitys
- Seuravalmentajakoulutuksen (Valmentaja 1) jatkaminen ja koskipujotteluohjaajien koulutuksen aloittaminen.
- Kilpailukalenterin kehittäminen palvelemaan lajin kasvua

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari	Vastuutaho
Junioritoiminnan kehittäminen	1.1. Junnucupin konseptin kehittäminen	Kasvatettu osanotto nuorisosarjoissa (+30%)	Leo Janka, Jonne Hirvonen, Petri Voutilainen ja Antti Svensk
	1.2. Junnucupin järjestäminen ainakin seuraavilla paikkakunnilla: Helsinki, Mikkeli, Varkaus ja Taivalkoski		Petri Voutilainen
	1.3. Järjestetään kolme kansallista junnuleiriä		Antti Svensk, Jarkko Hautamäki ja Toni Fohlin
Valmentajien ja ohjaajien määrän lisääminen	2.1. Koskipujottelu ohjaajakoulutuksen käynnistäminen	Pilottikoulutus järjestetty kesällä 2026	Toni Fohlin
	2.2. Järjestetään Valmentaja 1 -koulutuksen lajiosuus kesällä 2026	Vähintään neljästä seurasta osallistutaan Valmentaja 1 -koulutuksen	Toni Fohlin
Kilpailutoiminnan kehittäminen	3.1. Erillinen koskipujottelun joukkue-SM	Uusien kilpailumuotojen lisääminen: koskipujottelun joukkuekilpailu ja koskicrossin aikalaskusta tehty erilliskilpailu (individual race)	Petri Voutilainen
	3.2. Aikalasku erilliskilpailu koskicrossin SM-kilpailuihin		Tapio Nykänen
	3.3. Leirin järjestäminen NC:n yhteyteen	Kasvanut suomalaisten osanotto Nordic Cupissa (+10%)	Antti Svensk ja Toni Fohlin
	3.4. Kilpailukalenterin tarkka suunnittelu		Petri Voutilainen
	3.5. Kilpailukausi pidennetään ympärivuotiseksi	Järjestetään talvella vähintään kaksi hallikilpailua	Jonne Hirvonen, Toni Fohlin ja Jarkko Hautamäki
	3.6. Järjestetään aikuisharrastajakoulutusta ja leirejä	Kasvanut osanotto aikuissarjoissa (+20%)	Petri Voutilainen





5.2.5. SUP-lautailu

SUP-jaoston päätehtävinä on turvallisen SUP-harrastamisen edistäminen Suomessa sekä kansallisen kilpailutoiminnan organisoiminen. Kansallinen kilpailutoiminta käsittää kolmen SUP-kilpailulajin SM-kilpailut ja Suomen SUP Cupin, joka koostuu 3-6 SUP Cup osakilpailusta. Tavoitteena on myös lisätä lajin tunnettuutta kilpa- ja kuntourheilulajina edistämällä matalan kynnyksen kuntotapahtumia CUP kilpailujen yhteydessä sekä kasvattaa jäsenmäärää ja erityisesti nuorten SUP-lautailijoiden jäsenmäärää sekä kilpailutoimintaa.

Jaosto tavoittelee SUP-lautailun edistämistä muissa Melonta- ja Soutuliiton jäsenseuroissa muiden lajien rinnalla. Tätä kautta SUP-harrastajat pääsisivät seurojen jäseniksi, osaksi suurempaa yhteisöä sekä mahdollistaisi yhteisen, koordinoidumman lajiharjoittelun.

SUP-jaosto jatkaa vuonna 2026 jo perinteeksi muodostuneen ”Remote race” etäkilpailukonseptin ylläpitämistä. Tämä Remote Race mahdollistaa matalan kynnyksen tavoitteellisempaa harrastamista sekä luo yhteisöllisyyttä SUP-lautailijoiden keskuuteen.

Lajin tulevaisuuden kannalta on tärkeää SUP-lautailun junioritoiminnan kehittäminen seuroissa. Pyrimme tukemaan seuroja SUP:n junioritoiminnan aloittamisessa ja kehittämisessä.

Päätavoitteet

- SUP Cup ja SM-tapahtumien organisoiminen ja osallistujamäärien kasvattaminen
- Remote Race kilpailun jatkaminen ja kehittäminen
- SM-viikko

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)	Vastuutaho
3-6 SUP Cup osakilpailun järjestäminen/organisoiminen. Mukaan lukien SM-kilpailut.	Tapahtumien päivämäärät lyötynä lukkoon heti kauden alussa. Alustavat FB-tapahtumat ja kilpailukalenterin julkaisu SUP-liiton nettisivuilla päivämäärien varmistuttua. Mahdollisimman monessa tapahtumassa mukana myös ei lisenssiä vaativia lähtöjä.	Junioreiden (U16 ja alle) osallistujamäärien keskiarvon kasvattaminen +50%.	Lajijaosto.
SM-viikolle osallistuminen ja onnistuneen tapahtuman järjestäminen.	Järjestäjän vahvistaminen	Lajille kilpailumuotona lisää näkyvyyttä.	Lajijaosto, SMSL ja järjestäjä





	Sponsoreiden hankkiminen Vapaaehtoisten hankkiminen Tapahtuman koordinointi yhdessä järjestäjän kanssa Säännöllinen viestintä tapahtumasta koko kauden ajan. Uusien mahdollisten kilpailijoiden löytäminen SMSL:n jäsenseuroista, Remote Race osallistujista ja muista lajin harrastajista. Mahdollisten lainavälineiden kartoitus tapahtumaan.	SM-kilpailun osallistujamäärän kasvattaminen.	
Remote Race kilpailun jatkaminen ja kehittäminen.	Arvottavien sponsori palkintojen hankinta. FB-yhteisön pito aktiivisena, varsinkin touko-elokuu. Aktiivinen viestintä myös muissa kanavissa.	Vähintään 30 osallistujaa.	Lajijaosto.

5.3. Soutulajit

5.3.1. Klassinen ja Rannikkosoutu

Sekä klassisen että rannikkosoudun puolella keskeisin kehittämiskohde on selkeän toimintamallin luominen, jotta lajien harrastajamäärät saataisiin kasvuun. Erityisesti nuoria soutajia tarvitaan lisää, jotta lajit saadaan pysymään elinvoimaisina. Kuitenkin uusien harrastajien saamisen edellytyksenä on, että seuroissa tehdään suunnitelmallista työtä. Tavoitteena on, että seurojen toiminta on aktiivista, eteenpäin katsovaa ja että uusille harrastajille löytyy ohjaajia ja harjoittelumahdollisuuksia. Syksyn 2025 aikana on tarkoitus tehdä pitkän aikavälin suunnitelma, jossa määritellään toimintaohjelma





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

uusien soutajien, erityisesti nuorten ja juniori-ikäisten, houkuttelemiseksi lajin pariin, aktivoidaan seuroja lähettämään osallistujia tuomari- ja valmentajakoulutuksiin sekä vahvistetaan seurojen välistä yhteistyötä.

Lajien kehittämisestä ja kilpailutoiminnasta vastaa lajijaosto. Lajijaosto edistää myös seurojen välistä yhteistyötä. Lajijaosto kokoontuu n. kerran kahdessa kuukaudessa yleensä etäyhteydellä. Tarvittaessa kokoontumisia järjestetään useamminkin. Seurat ilmoittavat edustajansa lajijaostoon, jokaisella SM-kisoihin osallistuneella seuralla on edustaja jaostossa. Seurat, joilla ei ole ollut edustusta SM-kilpailuissa kahtena vuonna peräkkäin, voivat olla mukana kokouksissa ilman äänioikeutta.

Päätaavoitteet:

- Junioritoiminnan vahvistaminen ja elinvoimaisen pohjan luominen
- Koulutus ja osaamisen vahvistaminen seurasollla (tuomari- ja valmentajakoulutus)
- Harrastajamäärän kasvattaminen kaikissa ikäluokissa

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)	Vastuutaho
Kasvattaa lajin harrastajamäärää kaikissa ikäluokissa	Perustetaan kehittäjäryhmä, jonka tehtävänä on harrastajamäärän lisäämiseen pyrkivien toimenpiteiden suunnittelu ja toteuttaminen seuroissa. Tavoitteena on, että säännöllinen harrastustoiminta tulee osaksi seurojen toimintaa. Seurojen välistä yhteistyötä lisätään seurasparrauksen avulla.	Uusien lisenssien ja jäsenien määrä. Tavoitellaan 20 % lisäystä lisenssien määrässä Vähintään kuudessa seurassa säännöllistä harjoitustoimintaa ympärivuotisesti U23- ja juniorisoutajille.	Klassisen ja rannikkosoudun seurat
Kehittää kilpailutoimintaa ja lisätä osallistumista	Seurojen välinen yhteistyö ja kilpailujen mainostaminen ja niistä tiedottaminen ajoissa. Kilpailukalenteri laaditaan mahdollisimman tasapainoiseksi ottaen huomioon myös kv-kilpailut. Varmistetaan kilpailutapahtumien laadukas toteutus.	Osallistujamäärä Osallistuvien seurojen määrä Tavoitellaan 20 % kasvua kilpailujen osallistujamäärässä.	Jaosto ja seurat
Vahvistaa junioritoimintaa ja luoda elinvoimainen pohja	Yhteistyötä eri seurojen juniorien välillä lisätään. Nyt on perustettu WA-ryhmä U23-ikäisille. Kasvatetaan juniorien/nuorten määrää mahdollisimman monessa seurassa.	Kilpailuihin osallistuvien juniorien määrän lisääminen 30 à 50 soutajaan.	Seurat, jotka saavat työhönsä tukea kehittäjäryhmältä.





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

	Osallistetaan nuoret soudun kehittämiseen. Leirit ovat hyviä kohtaamisen paikkoja ja jokaiselle leirille suunnitellaan osallistamiseen liittyvä tehtävä.		
Parantaa huippu-urheilumenestystä ja lajin näkyvyyttä	Nuorten urheilijoiden kontaktointi ja joukkueiden kokoaminen PM-kilpailuihin Tampereella. Seurojen ja valmentajien välinen yhteistyö valmennustietouden jakamiseksi ja lisäämiseksi. Nuorten valmentajien sparraus ja tukeminen. PM-kisoihin instagram- tms. tili	Suomalaisedustus PM-kilpailuissa lähes jokaisessa lähdössä. 8+-joukkueiden kokoaminen A-tyttöihin ja U23mix-veneluokkaan	Valmennuspäällikkö yhteistyössä seurojen ja liiton viestinnän kanssa. Kehittäjäryhmä, yhteistyön kehittäminen. Seuravalmentajat
Kehittää koulutusta ja osaamista: tuomari- ja valmentajakoulutus	Järjestetään: -NOK-koulutus -valmentajakoulutus -tuomarikoulutus Seurat keräävät potentiaaliset henkilöt koulutuksiin.	Osallistujamäärä koulutuksissa Vähintään 5 osallistujaa/koulutus	Liitto järjestää koulutuksia, seurojen vastuulla on osallistujien hankinta ja jaosto vastaa riittävästä tiedottamisesta
Rakentaa positiivista ja houkuttelevaa julkikuvaa	Aktiivinen viestintä somessa ja printtimediassa. Kilpailutapahtumien järjestäminen on suunniteltua ja kilpailupaikkojen siisteydestä huolehditaan. Joukkueet pukeutuvat seura-asuihin.	-SM-viikon katsojaluvut paremmat kuin 2025 Kävijämäärät some-tileillä	Seurat ja jaosto sekä urheilijat omissa kanavissaan.

5.3.3. Puuvenesoutu

Toimintavuoden 2026 päätavoitteina ovat osallistujamäärän lisääminen puuvenesoudun SM- ja kansallisissa kilpailuissa niin pien- kuin kirkkoveneissä sekä seuratoiminnan aktivoiminen laajemmalla rintamalla. Lisäksi tavoitteena on sääntöuudistusten tekeminen niin pien- kuin kirkkoveneissä kilpailumatkojen ja ikäsarjojen osalta siten, että se lisää lajin kilpailijamäärää sekä aktivoi seuratoimintaa.

Puuvenesoudun hallinnosta vastaa puuvenejaosto, jonka jäsenet valitaan vuosittain järjestettävässä seurakokouksessa. Puuvenejaostossa on kahdeksan jäsentä. Puuvenejaosto toimii aktiivisesti SM-kilpailujen järjestämiseen liittyvissä asioissa, sääntöasioissa, puuvenesoudun kehittämisessä sekä muissa mm. hallintoon liittyvissä asioissa. Puuvenejaostoon kaudella 2025 kuuluivat: Juha Karttunen (puheenjohtaja), Soile Hakala (sihteeri), Reijo Lahtonen, Hannu Liekola, Anne Viinikainen, Elisa Tuomisto, Heikki Kääriäinen ja Heikki Joskitt.





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Vuonna 2026 puuvenesoudussa halutaan panostaa mm. seuraaviin asioihin:

- SM-kilpailuiden osallistujamäärän lisääminen sääntöuudistusten avulla (kirkkovenesoudun SM-matkojen muuttaminen)
- Tasokkaiden SM-kilpailujen järjestäminen
- Tuomaritoiminnan kehittäminen ja tuomareiden määrän lisääminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)
Harrastaja- ja SM-kilpailijoiden määrän lisääminen seuratoiminta aktivoimalla	- Seurojen kannustaminen esim. sisäsoudun kautta aktiiviseen toimintaan myös talvella - Seura-aktiivien tukeminen seuratoiminnan kehittämisessä - Sääntömuutokset kirkkoveneiden SM-kisamatkoissa ja pienveneiden ikäluokissa	Osallistujamäärä Osallistuvien seurojen määrä Starttimäärä
Kirkkoveneiden SM-kilpailujen venekuntien määrän lisääminen	- Yhteistoiminajoukkueiden hyödyntäminen laajemmin - Sääntömuutokset kilpailumatkojen osalta	Kirkkoveneiden määrä SM-kilpailuissa Uusien seurojen määrä kesän 2026 SM-kilpailuissa
Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	- Tuomareiden rekrytointi siten, että kaikista suurimmista seuroista löytyisi koulutettu tuomari (esim. ex-soutaja) - Tuomarikoulutukset aktiivisesti joko teams-koulutuksina tai eri tapahtumien yhteydessä - ”Tuomarikokelaiden” harjoitukset kentällä SM-kilpailujen yhteydessä	Tuomareiden määrä Palaute koulutuksista
Tasokkaiden SM-kilpailujen järjestäminen	- Kilpailujärjestäjien valinnat noin 1,5 vuotta ennen kilpailua - Tuomareiden ja järjestäjien riittävän aikainen keskinäinen kommunikointi järjestelyistä - Tiedottamiseen panostaminen - Tuloslistojen tuottamiseen panostaminen - Kilpailureittien selkiyttäminen (kartat sekä reitti huomioiden vesistön olosuhteet)	Palautteet SM-kilpailuista Järjestelyjen onnistuminen

5.3.4. Sisäsoutu

Toimintavuoden 2026 päätavoitteina ovat harrastajamäärän ja SM-kisojen osallistujamäärän lisääminen, virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisen edellytysten vahvistaminen sekä kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen. Lisäksi halutaan kehittää sisäsoudun kilpailutoimintaa Pohjoismaisella tasolla hyödyntäen virtuaalikelkailumahdollisuutta ja näin sekä laajentaa että syventää kilpailutoimintaa.

Sisäsoutujaoston hallinnosta on vuoden 2025 aikana vastannut oma sisäsoutujaosto.

Sisäsoutujaostoon kaudella 2025 ovat kuuluneet: Juha Karttunen (puheenjohtaja), Kimmo Oksanen (lajipäällikkö), Niina Virtanen (sihteeri), Petri Juuti, Risto Asikainen, Mari Nieminen ja Anna Kuoppala.

Vuonna 2026 sisäsoudussa halutaan panostaa mm. seuraaviin asioihin:





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

- Harrastajamäärän ja SM-kilpailuiden osallistujamäärän lisääminen mm. virtuaali- ja hybridikilpailuja hyödyntäen sekä aktivoimalla sisäsoudun saliharrastajia mukaan aktiiviseen sisäsoututoimintaan mm. soutu-spinningien avulla
- Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisedellytysten vahvistaminen
- Kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen (PM-, EM-, MM-kilpailut sekä eri maiden avoimet mestaruuskilpailut)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittari (laatu/määrä)
Harrastaja- ja SM-kilpailijoiden määrän lisääminen	- Eri seurojen soutu-spinning-toiminnan aktivoiminen talvikaudella sekä Elias Lehtosen sisäsoutuohjelman aktiivien käyttö - Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestäminen madaltaa kynnystä osallistua kilpailuihin - Eri virtuaaliformaattien hyödyntäminen soutajien aktivoimiseksi (C2CTC)	Osallistujamäärä Osallistuvien seurojen määrä Starttimäärä Soutu-spinning-toimintaa tarjoavien seurojen lukumäärä
Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisedellytysten vahvistaminen sekä kilpailujen tuomaroinnin / valvonnan selkeyttäminen	- Ergrace-sovelluksen käytön ja kilpailujärjestäjä ominaisuuden laajentaminen, opastaminen eri seuroille sekä laajempi hyödyntäminen - Mahdollistaa kustannustehokkaan tavan järjestää sisäsoutukilpailuja ja -tapahtumia - Selvitetään ongelmakohtia tuomaroinnissa – tarpeet sääntelylle	Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestäjien koulutukseen osallistuvien lukumäärä
Kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen	- Aktiivinen tiedottaminen kansainvälisistä kilpailuista - Kisaopastus ja tuki seuroille - Suomen joukkueen muodostaminen	Suomalaisten osallistujamäärä kansainvälisissä kilpailuissa Menestys kansainvälisissä kilpailuissa
Pohjoismaisen kilpailutoiminnan aktivoiminen hyödyntäen virtuaalikelkailumahdollisuutta ja tiedotus kilpailuista	- Tiedottaminen ja kontaktointi	Osallistajien määrän lisääminen pohjoismaisiin kilpailuihin.
Kilpailujärjestelmän uudistukset	- Lisätään erillinen slaidi-kilpailupäivä sekä 2000 m viestikilpailu.	SM-kilpailuiden osallistujamäärä





6. Menestyksen kansainvälisillä vesillä

Vuosi 2026 on uuden olympiadin toinen toimintavuosi, joka huipentuu 2028 Los Angelesin olympialaisiin. Liiton 2024 valmistunut huippu-urheilustrategia on lähtenyt hyvin käyntiin. Strategian pääkohdat ovat:

Nuorten, lahjakkaiden kilpailijoiden urheilu-uraan halutaan panostaa. Liitto pitää tärkeänä siirtää huippu-urheilun painopistettä kansallisen valmennustoiminnan kehittämiseen. Resursseja kohdennetaan kansallisen valmennusosaamisen lisäämiseen ja urheilijoiden arkivalmennuksen kehittämiseen seuraavien kehityskohtein:

- ratamelonnan nuorten kärkiurheilijoiden arkivalmennuksen kehittäminen erityisesti Tampereen toimintaympäristössä
- soudun yhteisen urheilijan polun rakentaminen kohti kansainvälistä tasoa
- lisäämällä valmennusosaamista seuratasolla olympialajeissa

Kansallisen valmennustoiminnan kehittämisen lisäksi resursseja kohdennetaan ensisijaisesti seuraavien olympialaisten olympiapaikasta realistisesti kilpaileville urheilijoille. Liitto tukee jatkossa olympialajien ja -matkojen seniori-ikäisiä kärkiurheilijoita aikaisempaa yksilöllisemmin.

Liitto selvittää huippu-urheilutoimintojen yhdistämisen mahdollisuutta eri lajeissa resurssisäästöjen ja synergiahyötyjen mahdollistamiseksi. Lisäksi arvioidaan, voisivatko lajit hyötyä yhteistyöstä myös muulla tapaa esim. osaamisen jakaminen.

Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa on tärkeintä ylläpitää resurssien puitteissa liiton järjestämä kalustonkuljetuksen logistiikka sekä joukkueenjohto pääkilpailuissa.

6.1. Ratamelonta

Liiton strategian mukaisesti huippu-urheilun painopistettä siirretään ratamelonnassa realistisesti olympiapaikasta kilpailevien urheilijoiden tukemiseen, kansallisen valmennusosaamisen lisäämiseen ja urheilijoiden arkivalmennuksen kehittämiseen mm. valmennuskeskustoiminnan myötä.

Huippuvaiheessa olevien seniorien osalta keskitytään viiteen pääkilpailuun, MC1 Unkarin Szegedissä 8.-10.5.2026, MC2 Saksan Brandenburgissa 14-17.5.2026, EM- kilpailut Portugalin Montemor-o-Velhossa 10.-14.6.2026, MC3 Kanadan Montrealissa 9.-12.7.2026 (ainoastaan Olympiapaikkoja tavoittelevat urheilijat), MM- kilpailut Puolan Poznanissa 26-30.8.2026.

U18- ja U23-ikäluokilla vuoden kansainvälinen pääkilpailu on 23.-26.7.2026 Unkarin Szegedissä järjestettävät ko. ikäluokkien EM- kilpailut.

Nuorten osalta kauden päätavoite on PM-kilpailut, jotka järjestetään Suomessa. Nuorten valmentautuminen tapahtuu pääsääntöisesti seuraympäristössä ja valmennuskeskuksella. Lajiliitto vastaa kilpailujen valintaprosessista, miehistöseulonnasta sekä U16- ja U18-valmennusleireistä sekä Tampereen valmennuskeskuksen toiminnasta.

Keskeiset kansainväliset kilpailut ovat:





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
Xx.xx-xx.xx.2026	Kööpenhamina, Tanska	CPH Spring Open,
Xx.xx-xx.xx.2026	(paikka avoin) Ruotsi	Vårregatta
8.-10.5.2026	Szeged, Unkari	MC-1 osakilpailu
14.-17.5.2026	Brandenburg, Saksa	MC-2 osakilpailu
10-14.6.2026	Montemor O Velho, Portugal	Senioreiden EM- kilpailut
9.-12.7.2026	Montreal, Kanada	MC-3 osakilpailu
23.-26.7.2026	Szeged, Unkari	U18 & U23 EM-kilpailut
Xx.8.-xx.8.2026	Tampere, Suomi	U16, U18, U21 PM- kilpailut
26.-30.8.2026	Poznan, Puola	Senioreiden MM- kilpailut

Kilpailulliset päätavoitteet 2026:

- Senioritasolla MM-kilpailuista 2x B-finaalisijoitusta Olympiamatkoilta
- U18 & U23v. EM-kilpailuissa kaksi alusta vähintään B-finaaleissa
- U16v, U18v, ja U21v. PM-kilpailuissa 12 - 15 mitalisijoitusta

Senioriurheilijoiden valmentautuminen

Liitto tukee niiden seniori-ikäisten urheilijoiden valmentautumista yksilöllisen ja urheilijalähtöisin tavoin, joilla katsotaan olevan potentiaalia kilpailla tulevaisuudessa Olympialaisissa. Lisäksi liitto tukee urheilijoita kuitenkin kalustonkuljetuksen logistiikan osalta sekä järjestää joukkueenjohdon. Lisäksi liiton maajoukkueeseen nimettyjen urheilijoiden on mahdollista osallistua soveltuvilta osin myös liiton valmennuskeskuksen toimintaan.

Melonnan valmennuskeskus

Ratamelonnan **valmennuskeskustoiminta** on keskitetty Tampereelle yhteistyössä Varalan urheiluopiston, Tampereen Urheiluakatemian, Olympiakomitean sekä pirkanmaalaisten melontaseurojen kanssa. Opetus- ja Kulttuuriministeriö tukee toimintaa taloudellisesti Nuorten Olympiavalmentajatuen kautta. Akatemian tukitoiminnot sekä akatemian puitteissa toteutettava asiantuntijatoiminta resurssointineen, kohdistetaan potentiaalisimmille senioritason, Tre Valmennuskeskuksen ja U23-urheilijoille. Varsinaisen valmennuskeskustoiminnan alaisuuteen perustetaan alueen parhaita yläkouluikäisiä palveleva yhteisharjoitusryhmä seuravetoisesti.





Kuva: Ratamelonnan toimintaympäristön ja valmennuskeskuksen järjestäytyminen liittojohtoisen valmennustoiminnan osalta.

U23-potentiaaliurheilijoiden lajiliittojohtoinen leiritystoiminta koostuu talven aikaisesta kotimaan valmennusryhmäleireistä, hybridimallilla valmennuskeskuksessa, fyysisten ominaisuuksien seurannasta, sekä ulkomaan leirityksestä. Kotimaan avovesikauden edustuskilpailujen valmistava lajiliittojohtoinen harjoittelu toteutetaan U23v.- ikäluokan urheilijoilla pääsääntöisesti Tampereen harjoitustukikohdassa.

U16- ja U18 -ikäluokkien urheilijoiden valmentautuminen tapahtuu pääosin seuraympäristössä ja valmennuskeskuksella. Lajiliiton valmennustoiminnot kohdistetaan U16- ja U18 -valmennusryhmäleireihin, joissa on fyysisten ominaisuuksien testausta, avovesikaudella EM- ja PM-kilpailujen valintaprosessi, miehistöseulontaa sekä kesäkauden kotimaan leireistä.

Ratamelonnassa järjestetään **yläkoululeiritystoimintaa**, leirit järjestetään Varalan urheiluopistolla. Yläkoululeirityksen sisältörakennetta on kehitetty vastaamaan selkeämmin lajivaatimuksia sekä kohdistetaan valmennustoimenpiteet ratamelojan urheilijan polun ja ratamelonnan voiman polun määrittelemiin osa-alueisiin.

Maratonmelonnassa mahdollistetaan urheilijoiden osallistuminen EM- ja MM-kilpailuihin määritettyjen kansainvälisten arvokilpailujen valintakriteerien perusteella. Kansainvälisen tason maratonmelonnan panostavien urheilijoiden valmentautuminen mahdollistetaan osana ratamelonnan valmennusryhmätoimintaa, erillistä valmennusryhmätoimintaa ei toteuteta maratonmelonnassa.

6.2. Klassinen soutu

SMSL:n strategian mukaisesti tavoitteena on kotimaan valmennustoiminnan kehittäminen niin, että nuorten on mahdollista nousta kansainväliselle tasolle tulevina vuosina. Vuonna 2026 nuorten valmennusta tuetaan kotimaan leiritoiminnan avulla. Leirien tavoitteena on saada eri seurojen nuoret harjoittelemaan yhdessä, jotta voidaan rakentaa joukkueveneitä kansainvälisiin kilpailuihin nyt ja tulevaisuudessa. Vuonna 2026 tavoite on saada joukkueita U19- ja U23-PM-kilpailuihin. Leirit toteutetaan yhteisleireinä rannikkosoudun kanssa. Yhteinen lajiharjoittelu ja valmentajien yhteistyö on





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

pohjana myös yhtenäiselle suomalaisen soututekniikan opettamiselle, mikä palvelee kaikkia kansainvälisiä soutulajeja.

Kotimaan leireillä järjestetään valmennuskoulutusta sekä valmentajien yhteistä sparrausta ja lisätään näin valmennusosaamista.

Leirit

7.-8.2. Talvileiri, Tampere

17.-19.4. Kevätleiri, Turku

5.-7.6. PM-leiri

8.-10.7. Kipinä-leiri, Hämeenlinna

13.-15.11. Syysleiri

Soudussa järjestetään yläkoululeiritoimintaa yhdessä melonnan ja Varalan urheiluopiston kanssa.

Kansainväliset kilpailut 2026

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
23.-24.5.	Brandenburg, Saksa	U19EM
29.-31.5.	Sevilla, Espanja	Maailmancup 1
12.-14.6.	Plovdiv, Bulgaria	Maailmancup 2
13.-14.6.	Tampere, Suomi	U19 ja U23 PM-kilpailut
26.-28.6.	Luzern, Sveitsi	Maailmancup 3
22.-26.7.	Duisburg, Saksa	U23MM
30.7.-2.8.	Varese, Italia	EM
6.-9.8.	Plovdiv, Bulgaria	U19MM
13.-15.8.	London, Kanada	OMM (opiskelijoiden MM)
23.-30.8.	Amsterdam, Alankomaat	MM
5.-6.9.	Kruszwica, Puola	U23EM
26.-27.9.	?	Baltic Cup (U18)

Lajiliitto vastaa kilpailuiden valintaprosessista ja ilmoittautumisista sekä World Rowing Development –ohjelman koordinoinnista. Urheilijat ja heidän tukijoukkonsa vastaavat itse kilpailumatkojen muusta organisoinnista.

6.3. Rannikkosoutu

SMSL:n strategian mukaisesti tuetaan olympiapaikasta kilpailevia urheilijoita sekä kotimaan valmennustoiminnan kehittämistä niin, että nuorten on mahdollista nousta kansainväliselle tasolle tulevana vuosina. Vuonna 2026 nuorten valmennusta tuetaan kotimaan leiritoiminnan avulla, joka





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

toteutetaan yhteisleireinä klassisen soudun kanssa. Leirien tavoitteena on saada eri seurojen nuoret harjoittelemaan yhdessä, jotta voidaan rakentaa joukkueveneitä kansainvälisiin kilpailuihin nyt ja tulevaisuudessa. Yhteinen lajiharjoittelu ja valmentajien yhteistyö on pohjana myös yhtenäiselle suomalaisen soututekniikan opettamiselle, mikä palvelee kaikkia kansainvälisiä soutulajeja. Kotimaan leireillä järjestetään valmennuskoulutusta sekä valmentajien yhteistä sparrausta ja lisätään näin valmennusosaamista.

Leirit

7.-8.2. Talvileiri, Tampere

17.-19.4. Kevätleiri, Turku

5.-7.6. PM-leiri

8.-10.7. Kipinä-leiri, Hämeenlinna

13.-15.11. Syysleiri

Soudussa järjestetään yläkoululeiritoimintaa yhdessä melonnan ja Varalan urheiluopiston kanssa.

Kansainväliset kilpailut 2026

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
		Rantasprintin kansainvälisiä kilpailuja
16.-20.9.	?	Kestävyysmatkan ja rantasprintin EM-kilpailut
9.-11.10.	Qingdao, Kiina	Kestävyysmatkan MM-kilpailut
15.-18.10.	Qingdao, Kiina	Rantasprintin MM-kilpailut
31.10.-13.11.	Dakar, Senegal	Nuorten Olympialaiset (Youth Olympic Games)

Päätavoitteena on saavuttaa menestystä rannikkosoudun arvokilpailuista sekä kestävyys- että rantasprinttimatkoilta. Ennen pääkilpailuja järjestetään leiri kilpailupaikalla. Potentiaalisia nuoria pyritään saamaan mukaan kansainvälisiin kilpailuihin, joissa on lajinomaiset olosuhteet ja kovatasoista kilpailua. Tavoitteena on saada soutajia Nuorten Olympialaisiin. Lisäksi pyritään löytämään hyviä kansainvälisiä kilpailuja, joihin osallistutaan ennen arvokilpailuja.

Rannikkosoutujoukkueeseen kuuluu soutajien lisäksi veneavustajat, joilla on olennainen rooli kilpailuissa menestymisen kannalta. Vuoden 2026 aikana kehitetään veneavustajien koulutusta niin maajoukkue- kuin kansallisella tasolla. Maajoukkueetasolla laadukas veneavustajatoiminta on





menestymisen edellytys. Veneavustustoiminnan kehittäminen kansallisella tasolla varmistaa kansainvälisen vaatimustason tiedon levittämisen seuroihin, joka mahdollistaa lajin kehityksen maassa.

Lajiliitto vastaa kilpailuiden valintaprosessista ja kilpailumatkojen organisoimisesta sekä joukkueenjohton järjestämisestä EM- ja MM-kilpailuihin. Mikäli Olympiakomitea tai Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee rannikkosoudun huippu-urheilutoimintaa, käytetään tuki päätöksen mukaiseen toimintaan.

6.4. Koskipujottelu ja –crossi

ICF valmistelee olympiakarsintaan uutta ranking-kilpailuihin perustuvaa järjestelmää. Tämä tulee valmistuttuaan tarkentamaan jaoston kv-kilpailusuunnitelmaa kaudelle 2026. Lähtökohtaisesti kaudella 2026 yleisen sarjan urheilijat osallistuvat Euroopan mestaruuskilpailuihin sekä maailmancuppiin. Lisäksi U18-sarjan urheilijat osallistuvat Euroopan mestaruuskilpailuihin. Näiden lisäksi, urheilijat kilpailevat Nordic Cup kilpailusarjassa, joka on keskeisin kv- ja näyttökilpailu kansainväliselle tasolle tähtääville urheilijoille.

6.5. Freestylemelonta

EM-kotikisat ovat maajoukkueelle lähes ainutkertainen menestymismahdollisuus, joka pyritään hyödyntämään maksimaalisesti. Tähän pääsemiseksi maajoukkueen valmennus viedään talven ja kevään aikana uudelle tasolle järjestelmällisten talvitreenien sekä ulkomaanleirityksen avulla.

Maajoukkueohjelma:

Tammikuussa järjestetään myös avovesikautta pidentävä ja EM-kilpailuihin valmistava mj-valmentajan pitämä viikon mittainen mj-leiri Espanjassa EM-olosuhteita mahdollisimman hyvin vastaavassa aallossa. Kotimaan viikon mittaisia mj-leirejä järjestetään mj-valmentajan johtamina kaksi Neitikoskella: toukokuun lopulla EM:iin valmistava leiri sekä loppukesästä leiri, joka valmistaa 2027 MM-kilpailuihin Espanjassa.

Maajoukkueelle järjestetään talvileirejä kotimaassa sisältäen uimahallitreenit sekä fysiikkatreenit. Nämä toteutetaan vähintään kahtena maajoukkueen valmennusviikonloppuna, joissa käydään läpi tulevan kauden suunnitelmat ja tavoitteet sekä yksilö- että joukkueetasolla ja joissa on yhteiset fysiikka- ja hallitreenit.

Avovesikauden aika järjestetään maajoukkuevalmentajan ohjaamien leirien lisäksi 4-5 maajoukkueen yhteistä 2-3 päivän get-together avovesileiriä, jossa keskitytään vertaisvalmennukseen siten, että jokaisella seniorimaajoukkueessa on oma vastuualueensa leirin läpiviennissä. Tärkeä osa lajiharjoitteiden lisäksi ovat maajoukkueen kesken pienryhmissä läpikäytävät yksilön valmentautumistavoitteet ja niiden toteutumisen seuraaminen. Tämä konsepti on aiemmin todettu toimivaksi ja se on osa maajoukkueen vuotuista ohjelmaa. Get-together leirejä järjestetään n. kuukausittain huhtikuusta alkaen.

Maajoukkueelta kerätään järjestelmällisesti palautetta kauden aikana maajoukkue toiminnasta, tärkeimpänä avovesikauden lopulla kerättävä kysely. Palautetta käydään läpi mj-kokouksissa, joita järjestetään get-togetherien ja leirien yhteydessä, joissa myös luodaan suuntaviivat tuleville talvi- ja avovesikausille.





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Maajoukkueeseen kuuluvat EM-edustuspaikan lunastaneet kilpailijat sekä muut liiton sivuilla julkaistut kriteerit täyttävät urheilijat. Maajoukkuevalmennukseen kuuluvan joukkueen suunniteltu koko vuonna 2026 on 16-18 urheilijaa, joista osa on mj-junnuja.

Kansainväliset arvokilpailut (tavoite urheilijoiden määrä ja menestys):

Kauden päätavoite on freestylemelonnan EM-kilpailut Neitikoskella Lieksassa 10-13.6.2026. Aikuisten yleisiin sarjoihin nimetään täydet joukkueet 5xK1M ja 5xK1N. Juniorisarjoihin maajoukkueen edustuksen kriteerit on tässä vaiheessa täyttänyt yksi urheilija K1JM ja K1JN sarjoissa ja junnusarjoja pyritään täydentämään kevään aikana, jos tulostaso antaa siihen mahdollisuuden. Karsinnat järjestettiin Lieksan Neitikoskella 12.7.2025 Suomi-Cup-osakilpailun ja 16.8.2025 SM-kilpailujen yhteydessä. Jaosto tekee esityksen edustusjoukkueesta valintakriteerien ja katsastustulosten pohjalta. Joukkueen EM-kilpailuiden päätavoite on yksi EM-mitali sekä lisäksi kolme välieräpaikkaa.

Maailmancupit melotaan 29.6.-5.7.2026 Espanjan Sortissa, jossa järjestetään myös 2027 MM-kilpailut. Tavoite on lähettää resurssien puitteissa maailmancuppeihin mahdollisimman suuri joukkue, koska cupit toimivat myös esikisoina vuodelle 2027 ja siten mahdollisimman moni MM-kilpailuihin pyrkivä pääsee tutustumaan kilpailupaikkaan. Maailmancuppien päätavoite on välieräpaikka jokaisessa sarjassa.

Maajoukkue toiminnan päätavoitteet 2026:

- EM-mitali Neitikosken kotikisoissa
- Uusien maajoukkuejunnujen rekrytointi osana kansallisen toiminnan kehittämistä
- Järjestelmällisen talvivalmennuksen vakiinnuttaminen





7. Viestintä seurojen ja lajien tukena

Viestinnän päätehtävänä on edistää lajiemme innostavaa ja vastuullista näkyvyyttä sekä tukea lajeja ja seuroja uusien harrastajien ja kilpailijoiden rekrytoinnissa. Tämän lisäksi viestinnällä halutaan puhutella harrastajajäseniä ja tukea seurojen kehitystyötä.

Liiton viestintää tekee pääasiassa liiton toimiston väki. Sosiaalisen median viestinnästä päävastuussa on osa-aikainen sosiaalisen median sisällöntuottaja. Lisäksi lajit itse tuottavat sisältöä liiton viestintäkanaviin. Viestintä ja hienojen soutu- ja melontalajiemme esiintuominen viestinnän keinoin on koko lajiyhteisömme yhteinen asia. Yhdessä tekemämme melonta- ja soutulajien markkinointi tavoittaa laajan yleisön ja yhdessä tekemämme viestintä kantaa pitkälle.

Viestinnän tavoitteena on kohentaa lajien mielikuvia vetovoimaisemmiksi ja uusia harrastajia puhuttelevammiksi sekä tuottaa viestinnällistä sisältöä, joka kiinnostaa entistä paremmin niin nykyisiä ja etenkin nuoria harrastajia kuin lajien ulkopuolisia tahoja.

7.1. Viestinnän välineet

Melonta- ja Soutuliiton pääviestintäkanavina käytetään liiton verkkosivuja sekä Instagram-tiliä. Verkkosivut ovat ajankohtaisten asioiden päätiedotuskanava, kun taas Instagram toimii pääkanavana innostavan ja mielenkiintoisen lajis sisällön jakamisessa. Instagram-julkaisuja jaetaan myös Facebook-tilille. Lisäksi viestinnän välineenä toimivat lehdistötiedotteet sekä kerran kuussa lähetettävä jäsentiedote sekä Olen meloja -tiedote. Liiton jäsentiedote ja Olen meloja -tiedote ovat vapaasti kenen tahansa tilattavissa olevia.

Viestinnän päätavoitteet 2026:

- Uudistaa lajiemme mielikuvia innostavammiksi uusille harrastajille ja kilpailijoille sekä ulkoisille tahoille
- Tuottaa harrastajia kiinnostavaa ja seurojen toimintaa palvelevaa sisältöä
- Kannustaa seuroja, jaostoja ja laji-ihmisiä tekemään yhdessä lajien vetovoimaa palvelevaa viestintää
- Retki- ja virkistysmelontaan liittyvien sisältöjen (kuten edunvalvonta) määrän lisääminen liiton viestintään

Tavoitteet:	Toimenpiteet:	Mittarit:	Vastuu:
Liiton jäsenseurojen, jaostojen ja lajiväen innostaminen tekemään yhdessä melonta- ja soutulajien vetovoimaa palvelevaa viestintää	Lisätään viestintäkampanjoita, joihin lajiväkeä kannustetaan mukaan Lajeille tärkeitä yhteisistä teemoista	Vuoden aikana toteutettujen kampanjoiden lukumäärä	Toimisto + sosiaalisen median sisällöntuottaja





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

	ja tapahtumista viestiminen yhdessä lajien kanssa SM-viikon tv-näkyvyyden hyödyntäminen		
Retkimelonnän sisältöjen lisääminen liiton viestintään	Kartoitetaan toimintavuoden 2026 aikana toimivaa toimintatapaa tähän	Retkimelontaa koskevien julkaisuiden kokonaismäärä liiton viestinnässä	Retki- ja virkistysmelontajaosto ja koulutus- ja harrastekoordinaattori
Lajimielikuvien kohennus	Viestinnässä tuodaan esiin monipuolisesti kaikkia melonta- ja soutulajeja. Viestinnässä näkyy uudenlaisia mielenkiintoisia näkökulmia ja sisältöjä lajeista. Vastuullisuusteemat mukana viestinnässä	Reaktioiden ja uusien seuraajien määrä, kiinnostuvien kumppanien ja median määrä Vastuullisuusviestinnän päivitysten lukumäärät	Toimisto + sosiaalisen median sisällöntuottaja + jaostot
Puhuttelevaa sisältöä harrastajille ja seuratoiminnan kehittämiseen	Seurakirjeet, sosiaalinen media	Tyytyväisyyskysely jaostoille ja seuroille	Liiton viestintä yhteistyössä jaostojen, seurojen ja harrastajien kanssa





8. Kansallinen ja kansainvälinen järjestötyö

Suomen Melonta- ja Soutuliiton tehtävänä on toimia seurojen ja liiton lajien edunvalvojana kansallisesti ja kansainvälisesti. Edunvalvontaa tehdään niin liikunnan harrastamisen, kilpa- ja huippu-urheilun kuin virkistys- ja retkitoiminnan näkökulmasta.

Kansallisesti seura- ja lajitoimintaa edistetään Suomen Olympiakomitean ja muiden lajiliittojen kanssa vaikuttaen muun muassa liikunnan ja urheilun rahoitukseen, liikuntapolitiikkaan ja olosuhteisiin. Huippu-urheilussa yhteistyötä tehdään tiiviisti OK:n Huippu-urheiluyksikön ja huippu-urheiluverkoston sekä akatemiaverkoston kanssa. Suomalaisen huippu-urheilun tila on ollut laajasti esillä kotimaan medioissa ja urheiluyhteisön keskusteluissa Pariisin 2024 Olympialaisten jälkeen. Suomalainen huippu-urheilu ja sen tukijärjestelmät ovat nyt muutoksessa. Myös Melonta- ja Soutuliitossa huippu-urheilun muutoksia ja niiden vaikutusta liiton huippu-urheilutoimintaan seurataan tarkasti. Liitto pyrkii linjaamaan omaa toimintaansa Olympiakomitean huippu-urheilustrategian mukaisesti. Seuratoiminnassa osallistutaan OK:n seurakehittäjäverkoston toimintaan sekä Liikkujan polun teemaryhmiin.

Soudun pohjoismaista yhteistyötä tehdään NOR-järjestön kautta. Myös sisäsoudun kilpailuja halutaan toteuttaa entistä enemmän yhteistyössä hybridimallilla. Soudussa tehdään pohjoismaista yhteistyötä mm. tuomarikouluttamisen ja kilpailutoiminnan osalta. Klassisen soudun PM-kilpailut järjestetään kesällä 2026 Suomessa.

Melonnassa pohjoismaista yhteistyötä toteutetaan järjestämällä rata- ja maratonmelonnan PM-kilpailut. Lisäksi pohjoismaat tapaavat kerran vuodessa etänä pidettävässä kokouksessa. Toiminnanjohtajat pitävät omia etäkokouksiaan useamman kerran vuodessa. Lisäksi liiton toimihenkilöt osallistuvat myös muihin pohjoismaiden yhteisiin verkostoihin, jotka liittyvät mm. koulutukseen, turvallisuuteen ja seuratoimintaan. Vuonna 2026 ratamelonnan PM-kisat pidetään Suomessa.

Euro Paddle Pass (EPP) on eurooppalainen melonnan yhteisö, jonka tavoitteena on edistää melontaharrastusta Euroopassa. SMSL on ollut yhteisön jäsen vuodesta 2012. Muut jäsenmaat ovat: Ranska, Irlanti, Englanti, Slovenia, Ruotsi, Tanska, Norja, Saksa, Italia ja Sveitsi.

Liiton Meloja-koulutuskonsepti perustuu EPP-järjestelmään. EPP-yhteisö on kehittänyt ja yhdessä sopinut melonnan taitokoeporrastuksen. Tavoitteena on kaikissa jäsenmaissa keskenään vertailukelpoiset melonnan osaamisportaat. EPP-yhteisö järjestää vuosittain vesillä tapahtuvan tapaamisen, Benchmarking Event, jossa kokeillaan käytännössä taitokoulutusten ja taitonäyttöjen järjestämistä erilaisissa olosuhteissa ja erilaisilla välineillä. Lisäksi järjestetään hallinnollinen kokous kevättalvella. Vuonna 2026 Bench Mark Even järjestetään Irlannissa ja kevään hallinnollinen kokous Italiassa.

Suomen Melonta- ja Soutuliitto tekee turvallisuus- ja vastuullisuustyötä monilla eri foorumeilla. Liitto on mukana Traficom in isännöimässä **veneilyverkostossa**. Veneilyverkostossa käsitellään veneilyn ja vesillä liikkumisen turvallisuusasioita. Verkoston kautta on mahdollisuus vaikuttaa lainsäädännön valmisteluun (esim. vesiliikennelaki) sekä saada ajankohtaista tietoa aihealueesta.

Veneilyverkostossa on mukana mm. sisäministeriö, Traficom, Rajavartiolaitos, Suomen Purjehdus ja





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Veneily ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto. Vuoden 2026 tullaan keskustelemaan Traficomien avauksesta pelastusliivien tai kelluntavälineen käyttöpakosta kaikessa vesillä liikkumisessa.

Liitto toimii **melontaturvallisuuden neuvottelukunnan** puheenjohtajana. Neuvottelukunta seuraa melontaturvallisuuden kehitystä tutustumalla kaikkiin raportoituihin melontaonnettomuuksiin ja läheltä piti - tilanteisiin. Neuvottelukunta on laatinut ja ylläpitää Melonnan turvallisuusohjetta, joka on yleisesti hyväksytty melontatoiminnan turvallisuusstandardi. Neuvottelukunnassa on mukana kaikki melontatoimintaa harjoittavat organisaatiot. Lisäksi mukana on Rajavartiolaitos ja turvallisuus- ja kemikaaliviraston kuluttajapalvelut (TuKes). Melonta- ja Soutuliitto on päivittänyt Melonnan turvallisuusohjeen vuonna 2022-2023 neuvottelukunnan toimeksiannosta yhteistyössä TuKes:n kanssa.

Viranomaisyhteistyötä Melonta- ja Soutuliitto tekee TuKesiin, Onnettomuustutkintakeskuksen, Traficomien ja Rajavartiolaitoksen kanssa tarjoamalla asiantuntija-apua vesiturvallisuuteen liittyvissä asioissa.

Vuonna 2023 alussa liitto perusti **Koskimelonnan olosuhdetyöryhmän**, jonka tehtäväksi asetettiin Koskimelonnan (freestyle, slalom, koskicross, jokimaraton) profiilin nostaminen, olosuhteiden kehittäminen, melontapaikkojen rakentamisen mahdollistaminen ja niihin liittyvän suunnittelun ja toteutuksen tukeminen koskikunnostusten sekä patojen purkamisen yhteydessä. Olosuhdetyöryhmä toimii aktiivisesti mukana eri hankkeiden valmistelussa, suunnittelu- ja toteuttamisvaiheessa. Ryhmän jäsenillä on teknistä, kaupallista, kansainvälistä sekä kokemusperäistä annettavaa koskien ennallistamisen suunnitteluun sekä rakentamiseen. Tämän hetken prioriteetteina on olemassa olevien paikallisten hankkeiden tukeminen sekä harjoituspaikkojen luominen Tampereen, PK-seudun ja Pohjois-Suomen alueelle etenkin lasten- ja nuorten harjoituspaikkojen edistäminen.

Luonnon virkistyskäytön edunvalvonta perustuu pitkälti niin sanottuihin yleiskäyttöoikeuksiin eli **jokaisenoikeuksiin**, jotka mahdollistavat omistussuhteista riippumattoman vapaan liikkumisen vesillä ja rannoilla. Jokaisenoikeudet eivät ole itsestäänselvyys, vaan vaativat jatkuvaa edunvalvontaa ja vaikuttamistyötä.

Suomen Melonta- ja Soutuliitto on mukana **ulkoilufoorumissa** ja sen valmistelutoimikunnassa, jonka tehtävänä on jokaisenoikeuksien puolustaminen ja ulkoilun valtakunnallinen olosuhteiden kehittäminen. Ulkoilufoorumissa valmistellaan esimerkiksi eduskuntavaali- ja kunnallisvaaliteemat, vaikutetaan lainsäädäntöön (mm. ulkoilulaki) ja Suomen luonnon virkistyskäytön strategian (Marinin ja Orpon hallitusohjelmat) toteuttamiseen sekä jaetaan tietoa verkoston kesken. Ulkoilufoorumin jäseninä ovat mm. Suomen Latu, Suomen Partio, Suomen Luonnonsuojeluliitto ja maanomistajia edustava MTK. Ulkoilufoorumi on järjestänyt ministerien kuulemisia ja verkostotapaamisia.

Edunvalvontatyötä tehdään antamalla lausuntoja lajien harrastamisen olosuhteisiin liittyvissä lainvalmisteluissa, Suomen valtioneuvoston ohjelmien valmistelussa sekä valtakunnallisesti merkittävissä paikallisissa hankkeissa (esimerkiksi Helsingin Vanhankaupunginkosken kunnostaminen, Kimolan kanavan avaaminen vesiliikenteelle, Virtaankosken kunnostaminen). Lausuntojen valmisteluun osallistuvat aiheen ja tarvittavan asiantuntemuksen mukaan toiminnanjohtaja, harrastekoordinaattori, hallitus, valiokunnat ja jaostot.





9. Vastuullisuus

Suomen Melonta- ja Soutuliiton toiminnan perustana on toiminut urheiluyhteisön 2024 hyväksymä vastuullisuusohjelma, liikunnan eettiset arvot sekä urheilun reilun pelin periaatteet.

Vastuullisuusohjelman kokonaisuudet ovat Hyvä hallinto, Turvallinen toimintaympäristö, Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, Ympäristö ja ilmasto sekä Reilu kilpailu (antidoping ja kilpailumanipulaatio).

Liitolla voimassa olevat vastuullisuusohjelmat ovat Reilun kilpailun ohjelma 2023-2026, Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo-ohjelma 2023-2026 sekä Ympäristöohjelma 2025-2028. Muilta osin vastuullisuusohjelman toteutuminen varmistetaan toimimalla mm. liiton toimintasääntöjen, hallinto-ohjeen, talousohjesäännön, kurinpitomääräysten mukaan sekä viestimällä aktiivisesti vastuullisuusasioista ja järjestämällä jäsenseuroille niihin liittyvää koulutusta.

SMSL:n vastuullisuustavoitteet ulottuvat myös jäsenseurojen toimintaan ja liitto kannustaa aktiivisesti jäsenseurojaan huomioimaan eri vastuullisuuden osa-alueet myös omassa toiminnassaan. Liitto myös sparraa halukkaita seuroja vastuullisuustoimien kehittämisessä seuran toiminnassa. Vuonna 2026 aikana liiton toiminnassa jatketaan eri vastuullisuusohjelman osa-alueiden suunnitelman toteutusta sekä arvioidaan seurannan kautta sen toteutumista. Liiton viestinnässä tuodaan esiin vastuullisuuden eri osa-alueita monipuolisesti. Lisäksi vastuullisuusasiat nostetaan edelleen esille liiton jäsentiedotteissa ja Olen meloja –tiedotteissa.

Hyvä hallinto

- Hallitustiedotteet kokousten jälkeen
- Toiminta on lain, liiton sääntöjen ja ohjeiden sekä hyvien käytänteiden mukaista.
- Toiminta kaikin puolin avointa, läpinäkyvää, oikeudenmukaista ja osallistavaa
- Taloudenpito on vastuullista

Turvallinen toimintaympäristö

- Verkkokoulutusten, kuten Vastuullinen valmentaja, Et ole yksin, Nuori mieli urheilussa ja Terveyttä edistävä urheiluseura hyödyntäminen osana mm. Liiton järjestämiä koulutuksia.
- Liiton tehtävissä toimivat työntekijät, luottamushenkilöt ja valmentajat suorittavat koulutukset
- Koulutuksia suositellaan aktiivisesti myös kansainvälisen tason urheilijoiden henkilökohtaisille valmentajille
- Seurojen kouluttaminen ja tukeminen mm. tähtiseuraohjelman kautta ja jalkauttamalla häirintäyhdyshenkilön opasta
- Viestintä (jäsenkirje sekä sosiaalinen media)
- Vesiturvallisuuden ohjeiden ja sääntöjen päivittäminen vuoden 2026 aikana.

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo

- SMSL:n yhdenvertaisuus ja tasa-arvo-ohjelman mukainen toiminta ja ko. ohjelman päivittäminen vuoden 2026 aikana.
- Tasa-arvo toteutuu liiton luottamuselimissä





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

- Liiton jaostot ja seurat etsivät yhdessä keinoja yhdenvertaisten liikuntamahdollisuuksien tarjoamiseen

Ympäristö ja ilmasto

- SMSL ympäristöohjelman mukainen toiminta
- Kannustetaan viestinnän keinoin ihmisiä kulkemaan harrastuksiin lihasvoimin
- Melontaetiketissä huomioidaan ympäristöstä huolehtiminen
- Liitto ja seurat edistävät ympäristövastuullisuutta toiminnassaan. Tämä sisältyy myös liiton Meloja-koulutusjärjestelmään.

Reilu kilpailu

- SMSL:n Reilun kilpailun ohjelman mukainen toiminta
- Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman toimenpiteiden toteuttaminen ja ilmiön tunnistaminen
- Liitto kouluttaa ja viestii reilun kilpailun asioista
- Liiton tehtävissä toimivat työntekijät, luottamushenkilöt, valmentajat, kv-tason urheilijat suorittavat Reilusti paras -verkkokoulutuksen





10. Hallinto ja talous

Sujuvat hallinnon prosessit ja luotettava talouden seuranta takaavat liiton toiminnan jatkuvuuden ja läpinäkyvyyden. Melonta- ja Soutuliiton taloudellinen tilanne on vakaa. Vähenevän valtionavun takia liitolla on kuitenkin jatkuva tarve etsiä niin säästökeinoja kuin vahvistaa omarahoitusosuutta. Erityisen tärkeää on, että liiton resurssit kohdistetaan mahdollisimman tehokkaalla tavalla mutta toiminnan laadusta tinkimättä.

10.1. Liittokokoukset

Liiton ylimpänä päätöksentekuelimenä toimivat kahdesti vuodessa järjestettävät liittokokoukset. Kevätkokous pidetään maaliskuussa ja syyskokous lokakuussa. Syyskokouspäivänä toteutetaan vuosittainen palkintojenjakotilaisuus tai SMSL gaala.

10.2. Hallitus, jaostot ja valiokunnat

Liittokokous valitsee liiton puheenjohtajan ja hallituksen. Hallituksen tehtävät on kirjattu liiton toimintasääntöön. Hallitus kokoontuu vuoden aikana omassa etä- ja lähikokouksissaan sekä osallistuu aktiivisesti liiton muihin tapahtumiin ja kilpailuihin. Tulevana toimintavuotena liiton hallituksesta nimitetään edustajat huippu-urheiluvaliokuntaan ja kilpailu- ja tuomarivaliokuntaan. Hallituksen työvaliokunta vastaa hallituksen kokousten valmistelusta yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Hallitus vastaa vuonna 2023 hyväksytyn strategian toteutumisesta.

Liitossa toimii vuonna 2026 kahdeksan kilpalajijaostoa, jotka vastaavat lajinsa kehittämisestä, kilpailutoiminnasta ja koordinoinnista. Lisäksi retki- ja virkistysmelonnasta vastaa oma jaostonsa. Lajijaostoihin on mahdollista kutsua myös urheilijajäseniä, jotta urheilijoiden ääni tulisi myös huomioiduksi päätöksiä tehtäessä. Vuonna 2026 valiokuntia on neljä. Huippu-urheiluvaliokunta vastaa kansainväliseen menestykseen tähtäävästä toiminnasta. Kilpailu- ja tuomarivaliokunta käsittelee erityisesti kansalliseen kilpailutoimintaan liittyviä asioita. Kurinpitovaliokunta käsittelee kurinpidolliset asiat. Retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunnan tehtävänä on kehittää ja valvoa melonnan koulutusjärjestelmää yhteistyössä retki- ja virkistysmelonntajaoston kanssa. Valiokuntien ja jaostojen lisäksi liitolla on useita asiantuntijaryhmiä, joiden työ liittyy mm. huippu-urheiluun tai olosuhteisiin.

Yhteistyön, arvostuksen ja avoimuuden ilmapiirin luominen on tärkeää kaikkien liiton toimielimien kesken. Tämän yhteisen toimintakulttuurin kehittämistä jatketaan edelleen. Toiminnanjohtaja järjestää jaostojen ja valiokuntien jäsenille yhteisiä etäpalavereja useamman kerran toimintavuoden aikana. Jaostot osallistuvat myös omaa lajiaan koskevan viestinnän toteuttamiseen toimiston avustuksella. Lisäksi ryhmien toimintaa tuetaan kehittämällä yhtenäisiä prosesseja sekä parantamalla edelleen sisäistä viestintää ja dokumentointia. Liiton toimielimissä työskentelevät sitoutuvat toimimaan liiton sääntöjen, vastuullisuusohjelman sekä pelisääntöjen mukaisesti.

10.3. Henkilökunta

Suomen Melonta- ja Soutuliitossa toimii tällä hetkellä neljä päätoimista työntekijää. Liitossa toimii useissa tehtävissä vuosittain osto- ja valmentajia ja muita toimijoita. Liiton tulee toimia hyvän hallinnon





näkökulmasta myös hyvänä ja vastuullisena työnantajana. Toimintavuoden aikana pyritään takaamaan henkilökunnan hyvinvointi toteuttamalla mm. koulutuksiin osallistumista, kehityskeskusteluja sekä säännöllisillä yhteisillä tapaamisilla. Työterveyspalvelut tarjoaa Mehiläinen. Liiton toimipiste on tällä hetkellä Helsingin Olympiastadionilla. Liiton toimihenkilöt voivat työskennellä vapaasti etä- tai lähityössä.

10.4. Talous ja yhteistyökumppanit

Melonta- ja soutulajien edistäminen perustuu olennaisesti vapaaehtoistyöhön seuroissa ja liiton eri valiokunnissa ja jaostoissa. Tavoitteiden toteuttaminen vaatii myös riittäviä taloudellisia resursseja. Liiton talous on vakaalla pohjalla, mutta talous on hyvin riippuvainen valtionavustuksista. Oma pääoma oli vuoden 2025 tilinpäätöksen jälkeen 105 742,50 euroa. Tulevan vuoden budjetissa liiton kulut ovat -741 380 euroa. Valtionapua on budjetoitu 375 000 euroa. Pääosa omasta varainhankinnasta saadaan toiminnasta maksettavista omavastuista, jäsenmaksuista, lisenssimyynnistä ja SMSL-koulutuslupien koulutustuotteiden käyttömaksuista ja rekisteröintimaksuista. Huippu-urheiluyksikön tukea ratamelontaan on budjetoitu 20 000 euroa ja rannikkosoutuun 20 000 euroa. Talousarvio päättyy -10 000 euron tulokseen.

Valtionavun perusteena on luotettavien harrastajamäärien dokumentoiminen seuroilta. Jatkossa tulee kehittää järjestelmä, jonka kautta seurojen jäsenmäärät saadaan digitaalisesti siirrettyä liitolle. Suomisportin laaja käyttö tulee olla dokumentoinnin pohjana. Valtion säästötarve vaikuttaa myös liikuntabudjettiin ja sitä kautta myös liikuntajärjestöjen valtionavustukseen. Rahoituksen epävarmuuteen ja julkisen tuen laskuun valmistaudutaan muun muassa priorisoimalla toimintaa sekä mahdollisesti tekemällä lisenssi- ja jäsenmaksukorotuksia sekä tarkastelemalla koko liiton kulu- ja tuottorakennetta. Liitto on myös pyrkinyt rakentamaan taloudellista puskuria leikkauksien varalta. Tulevana toimintavuotena omavarainhankinnan kehittämistä jatketaan sekä kartoitetaan muita varainhankinnan keinoja. Lajit voivat tehdä itsenäisesti alueellista ja paikallista varainhankintaa, mikäli se ei ole ristiriidassa liiton varainhankinnan kanssa.

Maajoukkueurheilijoille on maajoukkue tapahtumissa varattu oikeus henkilökohtaisiin sponsoreihin omissa aluksissaan ja kisa-asuissa. Urheilijan, jaoston tai liiton on mahdollisuus myydä edustusasuun erikseen määritellyille paikoille sponsoritilaa. Yritysyhteistyötä jatketaan liiton pitkäaikaisen kumppanin Trexetin kanssa, jonka kautta hankitaan liiton edustusasut. Myös seurojen on mahdollista hankkia laadukkaita ja edullisia Craftin seura-asuja.

